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Valstybė Bahamų 
salose 

ONA LABANAUSKAITE, miksų korespondentė Jungtinėse Tautose 

Jungt. Tautos. — Dar viena cas Charles, Britų Bendruomenę 
britų ilgametė kolonija tvarkin- valdančios karalienės Elzbietos 
gai ir draugiškai parengta sava
rankiškam gyvenimui ir kaip ne
priklausoma valstybė įvesta į dvi 
tarptautines šeimas — į Jungti
nes Tautas ir į Britų Bendruo
menę. Jungtinėse Tautose jos a-
tėjimas pakėlė to milžino su mo
linėmis kojomis narių skaičių iki 
135. 

Eina kalba apie Bahamų saly
ną Atlanto vandenyne. Britų 
kolonija salynas išbuvo veik 200 
metų. Niekas tikrai nežino, kiek 
toje salų grandinėje yra salų, bet 
skaitant tik didesnes, jų suranda 
m a apie 700 gabalų. Siaurinį sa
lyno galą nuo Floridos krantų te
skiria tik apie 50 mylių vandens 
juosta, pietiniame salyno gale 
taip pat salose yra įsikūrusios 
Kuba, Haiti ir Domininkonų res
publika. 

Nepriklausomybė formaliai bu
vo paskelbta liepos 10 dieną, do
kumentus iš Londono atvežė bri 
t ų imperijos sosto įpėdinis prin-

sūnus. Juodajai rasei priklausan
tis premjeras Lynden Pindling 
pareiškė, kad naujoji valstybė, 
savo reikalus tvarkydama, rem
sis krikščionybės bei demokrati
jos principais ir griežtai laikysis 
tarptautinių bei savo krašto įsta
tymų. 

Salyną surado savo kelionių 
metu Kristoforas Kolumbas. Da
bar ten priskaitoma apie 186,000 
gyventojų, iš kurių apei 85 proc 
priklauso juodajai rasei*. Nors bal 
tųjų čia maža, bet visai dar ne
seniai ekonominis salyno poten
cialas buvo jų rankose 

V. Europa 
nepatenkinta 

BONNA. — Vakarų Europo- j 
je gan didelis nepasitenkinimas, j 
kad Amerika siuntė a r tebesiun- j 
čia pagalbą Izraeliui, nieko jiem j 
neprano-dama, iš amerikiečių! 
bazių perkeldama ginklus, net Į 
lėktuvus, apie t a i net nepainf or- į 
muodama. Laikoma, kad nesu
tar imas NATO eilėse didžiau-1 
šias per paskutiniuosius 17 me- į 
tų, nuo 1956 Izraelio - Egipto j 
karo. 

Prancūzijoje buvo nepalan
kiai reaguojama j Nixono pa- Į 
reiškimą, kad Vakarų sąjungi- j 
ninkai nekooperavo su Ameri- i 
ka. Sakoma, kad jiems arabų j 
nafta už vis svarbiausia, ir jie 
nenori dėl to pyktis su arabais. 

Dar nirštama, kad Amerika 
užaliarmavo savo dalinius visam 

Svarbiausias valstybės .pajamų | pasauly, bet apie tai irgi nepa
sakinis dar ilgai bus turizmas, į informavo sąjungininkų. 
nes jį čia skatina švelnios žiemos. 
Kasmet salas aplanko daugybė 
turistų, kurių didžiausią dalį su
daro amerikiečiai, po jų eina bri 
tai ir kariadiečiaLPer metus vie
nu ar kitu laiku salas aplanko a 

BONNA. — Vakarų Vokieti
jos užsienio reikalų min. Walter 
Scheel atmetė Amerikos kriti
kavimą dėl vckiočių užimtos li
nijos Vid. Rytų karo metu . Vo-

pie pusantro milijono amerikie- kiečiai norį likti visai neutralūs 
atmetė Valstybės departa cių. 

Santykiai su Amerika labai ge 
ri. Šitoji politika ir toliau bus pa 

ir 

„Gražus" Lietuvos 
katalikų 

gyvenimas 
Lietuvos katal ikų protesto 

poveikis užsienyje verčia ir Lie
tuvos spaudos komisarus keisti 
savo taktiką. Pastaraisiais mė
nesiais vf-rdžkiame "Gimtajame 
Kra i t e" ėmė stebuklingai dygti 
nuotraukos iš "gražaus" Lie-
tuvo skatalikų gyvenimo. Rug
sėjo 20 d. numeryje Kauno se-
minarijcs vicerektorius kunigas 
Vaclovas Alilis aptar ia neseniai 
išleistą "Naująjį testamentą", 
kurio, pasak "Lietuvos Katali
kų Bažnyčios Kronikos", beveik 
neįmanoma gauti. ( E ) 

Pabaltieičių atstovų pergyve
nimai Helsinkyje Europos Sau
gumo konferencijos metu ap
rašyti amerikiečių demokratinių 
socialistų savaitraštyje "New 
America". (E.) 

Per didelis 
progresas 

Bonna. — Ligi šiol labiausiai 
ekonominiai progresuojanti V. 
Europoje buvo V. Vokietija. Jos 
valiuta stipriausia ir pastoviau
sia, eksportas diena dienon didė
jo, milijonai markių buvo inves
tuojama kituose kraštuose, vidu
je pramonė taip išaugo, kad jo
kiu būdu nebegalima apsieiti be 
svetimšalių darbininkų. Algos 
darbininkams keliamos kasmet, 
darbininkų atstovai dalyvauja 
pramonės vadovybėje. Ko dau
giau bereikia? 

Šiais metais tuos visus laimėji
mus ir pagyrimus pradėjo nus
telbti vokiečių gyventojų nepasi
tenkinimas ir kaltinimai: nepap
rastai didelis oro ir vandens už
teršimas, gyventojų susikimši
mas Ir butų trūkumas. Patys di
džiųjų fabrikų vadovai prisipa
žįsta, kad vokiečių pramonė pa
siekė visiško prisisotinimo tašką. 
Jų sąžinė nebeleidžia daugiau 
plėstis. Atliekamas kapitalas nu
kreipiamas užsienin. Daug fabri
kų dėl to staigaus išsiplėtimo at
sidūrė bankroto pavojuje. En
tuziazmas pradėjo maišytis su pe 
simizmu, ir V. Vokietijos ateitis 
pradeda darytis miglota. 

mento priekaištą, kad neleidžia 
Amerikos laivams įplaukti į V-
Vokietijos uostus ir pa imt i ame 

Planuojama nauja 
Palestinos valstybe 

BEIRUTAS. — "An Nahar" 
Į rašo, kad Amerika ir Sovietų 
| Sąjunga yra sudariusios Vidu
riniųjų Rytų taikos planą ir su-

1 tarusios įsteigti naują Palesti
nos valstybę. Plano detalės: 

1. Izraelis pasitraukia iš 1987 
metais okupuoto Sinajaus pu
siasalio; 

2. Sudaroma Palestinos vals
tybė, kurios sudėtin įeina Gazos 
ruožas, j vakarus nuo Jordano 
upės okupuota teritorija ir a-
rabiilkasis Jeruzalės sektorius; 

laikoma, nes tik neišmanėlis ga- i ^ e t į ^ k a r 0 reikmenų, su-
li žudyti vištą, kuri deda auksi- Mmįą v . Vokietijos žemėje, bet 
nius kiaušinius. Be pajamų iš tu- n o r į g^į* į Izraelį. 
rizmo iždas gauna gerokai paja- ' 
mų ir iš salose investuoto kapita j 
lo, kuris Čia yra sukūręs finansi
nes bei pramonines institucijas, 
parūpinančias pragyvenimo šal
tinį salų gyventojams. 

Plati autonomija salynui bu
vo suteikta 1964. Ir tada jau bu
vo žinoma, kad salos rengiamos 
tapti nepriklausoma valstybe. 
Britų žinioje buvo likusi tik salų 
vidaus bei išorinė apsauga bei 
tarptautinės sutartys. 

Po antrojo pasaulinio karo bri 
tai suteikė nepriklausomybę 33 
savo buvusioms kolonijoms. Ba
hamų valstybėlė yra ta 33-ji. 
Britų žinioje esama dar apie 20 
kolonijų pobūdžio -vienetų, dau
guma mažytės salos Karibų jūro
je IT Pacif iko vandenyne 

Naujosios valstybės kūrėjas, 
dabar jau gubernatorius Lynden 
Pindling turi ir savo organizuo
tą užnugarį — politinę partiją, 
liberalią, bet vengiančią visokių 
kraštutinumų. Gimęs policinin
ko šeimoje, advokato mokslus ė-
jęs Londone, Pindling politiškai 
yra moderuotas konservatorius. 
Neturi simpatijų nė vienos rū
šies komunizmui, todėl dabar ne 
mato megzti diplomatinių santy
kių nė su Kuba, nė su Rusija, nė 
su dabartiniu Kinijos režimu. 
Jam atrodo, kad naujoji valstybė 
gali apseiti be jų .pagalbos. Jis 
remsis dviem kitais ramsčiais — 
VVashrngtonu ir Londonu. 

Nixonas norėtų 
geriau nenubusti 

CHICAGO. — "Chicago Sun 
Times" pirmame puslapy įdėjo 
pasikalbėjimą su Julie Nixon I 
Eisenhower i r cituoja jos misi- ! 
skundimus laikraščiais i r tele-. 
vizija. Ji sako, kad jos tėvas 
dažnai norėtų nenubusti ir ne- į 
matyt i rytinių laikraščių, ne- j 
skaityti, kaip jie aprašo prezi
dentą tik iš vienos pusės. Ji di
džiuojasi savo tėvu, kai j i s tvar
ko užsienio problemas, bet jai 
sunku ir ją veikia spaudos ir ra
dijo atgarsiai apie prezidento 
verkią namie. 

Julie įsitikinus, jog kai bus 
išklausytos prezidento pasikal
bėjimų juostos, nieko blogo jose 
tėvui nebus rasta, o kad tėvas 
užsispyręs ir jų nenorėjo duoti, 
tai noras, kad ir a te i ty prezi
dentų privatūs pasikalbėjimai 
nebūtų viešų diskusijų objektu. 

Paklausta apie Vlciuriniųjų 
Rytų karą, pridėjo, kad kiek ji 
pažįsta Brežnevą ir j o grasini
mus sunaikinti Izraelį, ta i jis. 
Brežnevas, t ikrai esąs "a tvi ras 
ir beveik brutalus". Nixonas su 
juo taip pat pakalbėjo kietai, 
ir tik tekiu būdu buvo sulaiky
t a s išsiplėtęs karas . 

-

Rudenėjančiam lapuočių miškely. New Mexico 

S I M U SUKOMPLEKTUOTI 
JT KARIUOMENE 

NEW YORK. — Jungtinių' kys okupavęs arabų žemes. 
Tautų gen. sekretoriui Kur t i Iš Azijos šalių mJnimi Irano 
Waldheimui sunki pareiga su- į ir Nepalio daliniai pirmoj eilėj, 
rasti 7,000 vyrų kariuomenę,; o paskui gal ir Indijos bei Tajo. 
kuri tu rės būti pasiųsta į Vid. i Pirmieji kandidatai iš Lotynų 
Rytus, ir kad tie daliniai būtų j Amerikos būtų Argentina, Bra-
priimtini visiems. Jis susisiekė zilija. Panama ir Peru, o iš NA 

3. Golan aukštumos ir Sharm 
ei Sineikh, kuris kontroliuoja 
vandens kelius į Izraelį ir Jor 
daniją, bus pavesti ta rptaut i 
niam valdymui; 

4. Arabų ir Izraelio derybose, 
betarpiškose ar J . Tautų prie
žiūroje, bus nusta tyta demilita
rizuota zona Sinajuje, Golan 
aukštumose ir prie Jordano. 

Laikraštis mano, kad dery
bos įvyks Washingtone, bet ki
tomis žiniomis, siūlomas Kipras 
arba Kretos sala. 

Palestinos partizanai, vos t ik 
išgirdo apie šį planą, ėmė šauk
ti, kad jie nenori naujos Pales
tinos valstybės, kur i tebūtų ma
ža dalimi to , ko jie siekia — 
didžiosios Palestinos, arba ta ip , 
kaip buvo prieš Izraeliui susi
darant. Vadinas, kad nebūtų jo
kios žydų valstybės, o jei žydai 
norės gyventi, tu rės paklusti a-
rabams. Palostiniečiai dar ne
pajuto realybės ir gyvena senom 
svajonėm. 

TEL AVIV. — Izraelis sako, 
jog sužeistų egiptiečių belaisvių 
neperduos Kairui tol, kol egip
tiečiai neduos sąrašo izraelitų 
belaisvių. Moshe Dayan skun
dėsi, kad Tarptautinis Raudo
nasis Kryžius iki šiol negavo 
leidimo įvažiuoti į Egiptą r i ap-

Izraelis 
nepatenkintas 

Amerikos spaudimu 
T E L AVIV. — Izraelis nepa

tenkintas ir smarkiai kritikuoja 
Ameriką, kad ji padarė didel' 
spaudimą ir sulaikė nuo tolimes
nio .karo kaip tik tada, kai Izrae
lis buvo įsibėgėjęs, kai t ik dienų 
klausimas buvo Ūkęs iki visiško 
Egipto armijų sunaikinimo, žo
džiu, kad neleido pasiekti tekio 
laimėjimo, koks buvo jau prieš 
akis ir kurio jie buvo verti . Gen. 
David Elazar, Izraelio kariuo
menės štabo viršininkas, sako, 
jog j is nepatenkintas, kad Ame
rika privertė Izraelį praleisti j lankyti Izraelio ka ro balaisvių, 
100 siinkvežimių konvojų ap- tai kabinetas nu ta rė neduoti 
suptai trečiajai armijai žinių ir apie egiptiečius belais-

TEL AVIV. — Izraelis nu- V1US ' 
mušė tr is egiptiečių helikop- Be šiol Izraelis Kairui perda-
terius, kai jie bandė p e r oku- vė tik 30 sužeistųjų, o dar gali 

i puotą zoną pasiekti apsuptą būti apie 2,000 sužeistųjų ap-
I trečiąją armiją j suptoj trečiojoj armijoj. 

su 30 kraštų, o iš kekių 10 ar 
15 jau vakar turėjo gauti pa
tenkinamus atsakymus. 

Waldheimo problemos svar-

TO šalių Olandija ir Norvegija, 
Iš Varšuvos blcko tik viena Ru
munija palaiko diplomatinius 
santykius su Izraeliu, tai grei-

m* 

biausi dvi: Amerika nenori įsi- • ėiausiai jos daliniai ir atstovaus 
leisti valstybių iš Varšuvos pak-i Rytų Europą. 
to, nors derantis su sovietais' 
ir buvo pažadėjusi nesipriešinti. 
Antra prc>blc-ma, kad Izraelis 
nežada įsileisti kariucmenės iš 
tų šalių, kurie nutraukė diplo
matinius ryšius. Nuo 1&S7 iki 
dabar 23 Afrikos valstybės 
daugiausia juodųjų, santykius 
nutraukė. Izraelis buvo pami
nėjęs tik keturias negrų šalis. 

Vysk. Pavilonį 
nuvežė į 

"Taikos kongresą' 
MASKVA. — Sovietai labai 

j mėgsta daug kalbėti apie taiką. 
kurių kareiviai būtų priimtini: organizuoja ir šaukia kongres-
Kenija, Senegalas, Dramblio sus, ten sako ilgiausias oraci-
Kaulo valstybė i r Gnana, bet j j ^ priiminėja rezoliucijas. Toks 
greit po to Ghana atsiliepė, kad! "Taikos mylėtojų" suvažiavimas 
ir jie nutarė nutraukti diplomą- j i r dabar vyksta Kremliuje. Į jį' 

Sudaužytas Sirijos karinio transporto konvojus 

Eleuthera, viena didžiųjų Bahamų salų 

tinius santykius, iki Izraelis lai-

Sovietai grasino 
Izraelio 

sunaikinimu 
NEW YCRK. — žios savai

tės "Time" rragazinas sako. kad 
sovietai grasino sunaikinti Iz
raelio valstybe. Brežnevai buvo 
atsiuntę3 notą N5xoniii, jog jei 
Izra^'is "nesustabdys sa%ro ag
resijos", nesilaikys paliaubų, tai 
jie atsiųs savo dalinius ir •• tvar
ką padarys patys" . Tada Nixo-
nas ir liepę?, paskelbti kariuome
nės aliarmą. 

Žurnalas dar sako, kad pa
našus įspėjimas buvo ir 1987 
metais, bet tada Jchnsonas ig
noravo, buvo t ikras , kad sovie
tai kariuomenės nesiūs. Dabar 

Susitiko Izraelio ir 
Egipto generolai 

T E L AVIV. — Sekmadieni 

karininkai, pasisveikino, padavė 
vienas kitam ranką ir kalbėjo 

iš okupuotos Lietuvos buvo at- j 
vežtas Kauno ir Vilkaviškio vys Į 
kūpi jų valdytojo pavaduotojas į 
vysk. Povilonis, Kauno Kunigų \ buvo istorinė diena, kada susi-
seminarijos rektorius kun. But- j t iko Izraelio ir Kgipto aukštieji 
kus. Valstybinės konservatori
jos profesorius Balsys. Panevė
žio teatro meno vadovas Milti- I tarnybiškai, ne kaip priešai. Iz-
nis.. Dalyvauja dar "socialisti- j raelio štabo viršininko pavaduo-
nio darbo didvyris", apdailos j t o j a s gen. Haim Bar - Lev ir 
mašinų brigadierius Miltą, gen. Egipto gen. Bashir Sherif su ki

tais karininkais buvo susitikę 
du kar tus ir sutarė, kaip egip
tiečiai galėtų pasiųsti maisto ir 
vaistų apsuptai trečiajai armi
jai. 

Kai tas susitikimas buvo pla
čiai išgarsintas visam pasauly, 
tai Kairas savo pOiečia.ms ne
užsiminė nei vienu žodžiu, o jei 
kas ir sužinojo, tai tik iš užsie
nio radijo. Egiptas dar nuo 1956 
metų teigia, kad jie niekada ne-

Karvelis ir kt. Žodžiu, meninin
kus, mckslinirkus a r dvasiškius 
atitraukia nuo tiesioginių pa
reigų ir verčia klausyti bolševi
kų pamokslų. 

KATRAS. — Egipto užsienio 
reikalų ministerio pareigas ei
nąs Ismail Fahmi išvyko į Wa-
shingtoną ir vakar buvo susiti
kęs su valstybės sek r. Kissin ge
riu. Parkui Fahmi pasiliks New 
Yorke ir pavaduos užs. reikalų į susitiks ir nesusės už vieno sta-

, ministerį Mohammed ei - Zay-1 lo su Izraeliu, tai nėra kaip pri
tiktiems daliniams buvo įsakę i Y*1- Zayyat grižo namo ir da- j sipažinti, kad bėda privertė i r 

pasiruošti. lyvaus savo tėvo laidotuvėse. I kitaip pasielgti 

BUENOS ATRE3. _ Prie Bu
enos Aires kanale naktį susidū
rė karo laivas su prekiniu ir 
karinis nuskendo. Žuvo 24 ka
riai. 

Šią vasarą Maskvoje įvyku
siame tarptaut iniame filmų fes
tivalyje buvo atžymėtas V. 2a-
lakevičiaus režisuotas filmas 
"Tas saldus žodis — laisvė". 
Rugsėjo mėn. žaakevič iaus pa
rašas pasirodė šalia Įritu sovie
tinių kultūrinių pareigūnų, pa
klusniai pasmerkusių už laisvę 
kovojančius Solženiciną ir Sa
charovą. (E.) 

KALENDORIUS 

Spalio 30: šv. Kliaudijus, šv. 
Zenobija, Skirgaila, Validė. 

Spalio 3 1 ; šv. Volfgangas, šv. 
Liucilė, Tyris. Sargė. 

Saulė t eka 6:19, leidžias 4:49. 

ORAS 

Daugiausia saulėta ir kiek šal
čiau, virš 50 laipsnių. 
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KELIAS I SVEIKATĄ 
NESIRGTI IR SVEIKTI PAJĖGUMO UGDYMAS 

J O N A S ADOMAVIČIUS, M. D . 

Sveikatos reikalą raitos • klausimos siusti š ioo adresą: 
EICT.MS Į SVEIKATA, 2319 West Garfield B h d . , Chicago, 111. 60636 
* • — » - » • 

KOVA PRIEŠ ŠIRDIES ATAKĄ 
~ _ , . , ., kiekiais. Jo keleto gramų per pa-Oana snūduriuoti — laikas ,_ . , , , , ' „.-i rą kūnui pa.-canka — keleto tuacs-visais ginklais ir visa energi
ja kovon ai skleroze stoti. 

Mediciniška paskaita 

Mes net perdaug rūpinamės 
nesvarbiais dalykais. Tada mum 
beveik nelieka energijos svarbiau 
šiam darbui — savo širdies ap
saugai. Gana snūduriavimo, de
javimo, vargų ir ašarų išlietų dėl 
perankstyvo kraujagyslių (arteri 
jų) priskretimo ir dėl to ne laiku 
duobėn atsigulimo. Neskubėki
m e mirti! 

Perdaug gėrio — 
perankstyva mirtis 

Širdies ir kitur esančias — svar 
biausia, smegenyse ir inkstuose 
bei kojose kraujagysles, praktiš
kai tik arterijas, priskretina dvi 
svarbiausios — normaliais kie
kiais būdamos labai naudingos 
įmūsų kūnui medžiagos: šlapimo 
rūgštis (uric acid) ir cholestero
lis su kitos rūšies riebalais (tri-
glycerides). Apie cholesterolio 
reikšmę kiek plačiau pakalbėsi
me. Neteisingai tūli kalbėtojai 
tvirtina, esą gėrio niekada negalį I nesį. Semkimės ir mes naudos iš 
būti perdaug Gyvenimo patirtis jo patirties. O kas turite geresnę 
visai priešingai tvirtina: tikrai patirtį — praneškite. Taip mes 
geros, net mūsų kūnui naudin- vis stipresniais ginklais išeisime 
gos medžiagos — cholesterolio. kovon prieš sklerozę. Vien at-
perviršis žudo žmogų. Juk tas metimas ginklo, nieko jo vieton 
pats dedasi ir su kitais dalykais: 
vandeniu, šviesa, maistu, deguo-
nhi. . . 

tančių miligramų. Cholesterolio 
perviršis prašalinamas su išma
tomis. Cholesterolis kūne atlie 
ka daug pareigų. Trys iš jų yra 
sekančios svarbiausios: 1. jis įei
na sudėtine dalimi į celių apval
kalėlį — membraną. O tų celių 
kūne randasi bilijonai. 2. Cho
lesterolis atlieka tepalo pareigas: 
ištepa kraujagyslių vidaus siene
les, kad jos mažiau būtų stiprios 
kraujo srovės žalojamos. Ištirpę 
cholesterolio padarinių kristalai 
labai apsaugo arterijų vidines sie 
neles. 3. Cholesterolis tarpinin
kauja organizmui gamyboje tul
žies rūgščiu, hormonų ir vitami
no D. 

Asmeninė chemiko J. Rinse 
patirtis 

Tinkamu maistu gydytis che
mikas J. Rinse pradėjo 1951 m., 
sulaukęs 51 m. amžiaus. Jis labai 
sėkmingai gydėsi savo sklerozę, 
pasireiškiančią krūtinės angina. 
Savo patirtį aprašė American La 
boratory žurnale š.m. liepos mė-

DR. YL BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LiGOfa 

asui M ' M ttSrd Sttreel 
r>nmrmf t>8-cio» LT C-tuLtoram 

'..ul*wl, antrini., ^etviriaa u . 
b lkl l : M vai. vakaru 

deet&a nuo i IKI t.iU vtu 
ire^Uta. ir penktaa. uždaryto 

Offao telef. 17«*-404S 
nriiA tet. YVAlbrook &-3D4S 

Mokytojos Sofijos Jonynienės paruošti Br ighton Parko l ietuviškos mo
kyklos septinto skyriaus mokiniai Lietuviai televizijoje, Alvudo prog
ramoje, dūdelėmis dūdavo. Paskutinėje e i l ė je : Vilija Dargytė, Irena Ja-
siulaitytė. Rasa Miliauskaitė. A s t a Spurgytė , Vida Vizgirdaitė. Vidury
je: Vitas Daulys, Kęstut is Žilionis. Brian Kinčius. Sėdi: Dalia Bagdo
nas, Debra Beik, Danutė Sudeikytė, R e g i n a Vadeišaitė. 

Nuotr. M. Nag io 

Tinkamas maitinimasis sius darbus: nepersivalgykime, 
„ - - . - " . . Į . . nepersirūkykime ir nepersi gerki-
Kaip jau mmeta. t a s che- ^ S i t u o s tris darbus mes galime 

nukas neturėjo jokios dabartinei ^ ^ j o k i o Q n e g a v ę _ Q 
medicinai žinomos širdies ligai ^ . k b a i d a u g b Q s i m e ^^_ 

Kas gi yra, tas cholesterolis? 
Apie ji visi kalba, juo atsikratyti 
stengias, bet ne visiems pavyksta 
su juo grumtis. 

Daugiau žinių apie cholesterolį 

Cholesterolis yra vienas kve
piančiųjų alkoholių. Jis susideda negerumo jausmas krūtinėje liau 
iš trijų chemikalų: anglies, van- davosi tuoj paliovus judėti — ką 
denilio ir deguonies. Sudėk 

geresnio neduodant, yra žmo
gaus žudymas, nors ir kai kurių 
gydytojų atliekamas. Štai toji mi
nėto chemiko patirtis kovoje su 
skleroze, tinkamu maisto priedu. 

Nei iš šio, nei iš to jis, kiek 
padirbėjęs, pradžioje ;pamažu ė-
mė jausti vis didėjantį spaudimą 
savoje krūtinėje. Spaudimas virs
davo lengvu skausmu. Pradžioje 

chemiškai sujunk minėtų me
džiagų sekančius kiekius atomų 
ir gausi cholesterolį. C—27, H— 
45 , OH. Jis tirpsta prie 149 laips
n ių Celsijaus; chemiškai jungia
si su riebalinėmis rūgštimis, su
darydamas sudėtinius junginius 
su fosforo turinčiais riebalais 
(phospholipids). Vienas tokių su 
pastaraisiais jungin ų yra leciti-
nas . 

Kūnas cholesteroli gauna iš 
dviejų šaltinių: per žarnas iš 
maisto, ir 2. kepenyse jis paga
minamas acetatų pavidale. Kepė 
nys pagamina įvairiopą kiekį cho 
teroKo: tai daugiau, tai ma
žiau, priklausomai kiek choleste
rolio buvo suvalgyta ir kiek jo 
iš žarnų sugerta į kraują. Čia 
jau paaiškėja pirma tiesa, kad 
mes norėdami suliesint! kraują, 
tur ime mažinti savame maiste 
cholesterolio kiekį, o ne griebtis 
pirmon vieton piliulės (atromid 
— S.) 

Žmogaus kūnui cholesterolis 
yra būtinas, tik ne perdideliais 

nors veikti. Prieš vėją einant ar 
aukštyn lipant, krūtinėje skaus
mas atsirasdavo ir praeidavo tik 
sustojus. Jei nesustodavo — skaus 
mas nepraeidavo. Tada jis pajus 
davo taip stiprius skausmus šir
dies srityje, kad bemaž neapalp-
davo. Nors tas skausmas pranyk
davo sustojus veikti, bet lengvas 
spaudimas krūtinėje palikdavo 
kelioms dienoms, net ir poilsio 
metu. 

Širdies ligų krūtinės anginą di
agnozavimo specialistas patarė 
vartoti prieš padidintą krešėjimą 
(coagulation) kraujo vaistus — 
antikuagulantus (dicumarol) ir 
po liežuviu imti nitroglycerino 
tabletes. Už kelių dienų pranyko 
spaudimas krūtinėje. Jis pradėjo 
dirbti, tik vengė sunkaus fizinio 
įsitempimo, Jis nustojo imti prieš 
padidintą kraujo krešėjimą vais 
tirs (anticoagulant). Jis vis dar 
jautė, kad krūtinės angina jo ne
apleido, nes lipant laiptais ar į 
kalnelį, jo pulsas stipriai pašok
davo — padažnėdavo ir tik už 
valandos susi normuodavo. 

atsirasti priežasties. Jis įtarė, kad 
jo maistas nėra pakankamas šir
dies sveikatos palaikymui. £mė 
mėginti valgyti enzymais (celėse 
medžiagos apykaitos skatintojais) 
gausų maistą: nevirtas silkes, ža
lius kiaušinius, raudoną mėsą, 
žalias daržoves, jogurtą ir pan. 
mo maisto pusryčiai jam talkino 
tvarkytis su skleroze. Jis pats tvir 
tina, kad jie jį pagydė nuo krūti
nės anginos. Apie tai kitą kartą. 

IŠVADA. Visais galimais bū
dais tvarkykime savas negales. 
Kova su skleroze yra labai sunki. 
Už tai daugelis pacientų atsiduo
da Dievo valiai: kaip Dievas 
lems — taip ir bus. Net ir gydyto 
jai tik tabletės vienos kitos prira
šymu pasitenkina. Jie tik jau 
prie duobės prisiartinusį griebia 
gydyti, visokiausias priemones 
naudodami. Dažnai pasekmės to j 
kios elgsenos būna liūdnos, ge
riausiu atveju — laikinos. 

Gana tokios nežmoniškos elg
senos: keiskime savo gyvenimo 
būdą sveikesniu, nors ir labai ne 
maloni mums būtų ta pakaita. 
Be reikiamų pastangų nieko gero 
neatsiekiama gyvenime. Pirmiau 
sia imkime atlikinėti svarbiau-

LNDLJOS KALNŲ 
"ŠVENTIEJI" 

Indijos Istrikto kalnyne gy
vena paslaptinga žmonių gimi
nė — todai. Jie gyvena palapi
nėse, Instrikto kalnyno miškų 
pakraščiuose. Todai y ra aukšto 
ūgio ir gan gražūs žmonės. Ta
čiau labai bailūs — šalinasi nuo 
kiekvieno svetimo žmogaus. 
Nuo kalnų jie niekad nenusilei
džia, niekas jų nemato pakalnė
se esančių indų kaimeliuose bei 
miesteliuose. 

Todai labai skiriasi nuo indų: 
ūgiu, išvaizda ir grožiu. Tokių 
gražių žmonių negalima ras t i 
visoje Indijoje, rašė vienas ame
rikietis diplomatas. 

Ši negausi todų tautelė gyve
na keliuose kaimeliuose. Kiek
viena šeima tur i pasistačiusi ne
didelę apvalią palapinę. Jos sto

re išvengimui širdies atakos dar gaQ d e n g t a s samanomis, o du 
jauname amžiuje. O tie, kūne ry3 ^ ^ ž e m o g fr s i a u r o s T o _ 
jau minėtą trejopą gėrį savyje ^ ^ v e g e t a r a i J i e n e u į m u _ 
užlaikome — pradekime pridėto- fa j o M o gyyį^ m a i t i n a s i sodi, 
nį maistą naudoti geresniam s i r - n a m a i s ^&kliiSLVQisi&is i r v a i . 
dies sveikatos apturėjimui ir u z - ^ ^ k u r į ų t u o g e k a l n u 0 B e 

laikymui. Apie tai kita proga. | Į b e g a l ė s . A p i e v a g y s t x s t ^ 
PASISKAITYTI. American La n ^ o n ežino. Todas, išeidamas 

boratory, July 1973. į§ palapinės, skersai durų pasta
to lazdą. Tai ženklas, kad jo 
nėra palapinėje ir kad nesivar
gintų jo ten ieškodami. 

Todai laikomi Istrikto kalnų 
viešpačiais. J ie yra užsitarnavę 

Lapkričio mėn. ketvirtadie-' gerųjų dvasių vardą. Tai Indi-
niais Chicagos universitete, So- jos kalnų "šventieji". Jie nežino 
cial Science rūmuose, 122 kam- pykčio ir pagiežos jausmo, ne-
bary, bus paskaitos sveikatos apykanta jiems svetima, 
klausimais. Mšk. 

PASKAITOS SVEIKATOS 
KLAUSDIAIS 

<F 
ATIDARĖ NAUJA CHIROPRAKTIKOS OFISĄ 

D R. C. J. W I L K E S 
4063 So. Archer A ve., Chicago, Illinois 

TE1. — 2 5 4 - 0 6 5 7 
VALANDOS: 

Pirmad. iki šeštad. nuo 9 v. ryto iki 9 v. vak. 
Trečiadieniais uždaryta 
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Philomena Says 
CHICAGO SAVINGS 

IS N0W PAYING 
5.39% 5.92% 6.003% 

PH!LOwHNAO.?AISt 

Danutė Rununaitė Lietuviai televizijoje Alvudo programoje, šešiolikme
t ė , gitara skambinimo mokytoja; kankliuoja ir dainuoja. 

Nuotr, M. Nagio 

AnnurfYMM 
on 

r|S«K|-i J 

Datv 

Armini Y M 
on 

90-Oar Notic* 

$ 1 0 0 

AnnuairMM 
on 

3V«% 
90*Doy Šovinys 

$1 ,000 Minimam 

6.81% 7.08% 7.35% 
AnnualYMd 

on 
6'/ ,% 

One Yeor Savings 
Certtfkat* 

si.ooo; 

AnmiYtaM 
on 

6Vį% 
3Q-Montn Suvinoji 

Cvtncote 
tS.OOO/ 

on 
7 . 0 0 % 

Four Yvjor Savinos 
Cm tificota i 

S1.000J 

714* 
on Foar Year Sav ings 

Certif icates 
$10.000 Minimom 

6.727 ̂  
Annual Yield 

For 49 years, savers at near-$100 million 
Chlcago Savings have become aceustomed to 
the highest rates permitted by law. lt is 
possible to offer the above yield where earrt-
ings remain undisturbed and are com-
pounded for a year or more. 

CHICAGO • • • • 

savings and loan association 
6245 south vvestern avenue 476 757E 

• Passbook Savings Earn From Day jįįjjU 

of DepoMt*to Day"of Withdrawal" **& 
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S P r e n u m e r 
s Cook apskr., 
= Kitur JAV 
S Kanadoje 
s Užsienyje 
5 Savaitinis 
5 * ;<e<iakciia straipsnius tai-
5. so savo nuožiūra. Nesimaudo-
s tu straipsnių nesaugo, juos 
s grąžina tik iš anksto susita 
5 rus. Redakcija už skelbimų 
s turin| neatsako. Skelbimų 
s kainos prisiunčiamos gaviu 
5 prasymus. 

a t a 
m. 

metams % m. 3 mėn. 1 mėn. 
$20.00 $11.00 $6.50 $3.00 

18.00 10.00 5.50 2.50 
20.00 11.00 6.50 3.00 
21.00 12.00 7.00 3.00 
11.00 6.00 — — 
• Redakcija dirba kasdien 

8:30 — 4:30, šeštadieniais 

8:30 — 12:00. 

• Administracija dirba kas
dien 8:30 — 4:30. šeštadie
niais — 8:30 — 12:00. 
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PR 8-3229 
DR. ANNA BALIUNAS 

2858 W e s t 63rd Street 

AKIŲ, A U S Ų , N O S I E S IR 
G E R K L E S LIGOS 

Valandos pagal sus i tar imą 

DR. C. K. BOBELIS 
ENKSTFŲ IR 8LAFUMO TAKU 

CHIRURGIJA 
TeL — 695-0538 

FOX VALfiEtf MEDICAL CENTKF-
860 Snmmlt Street 

RoDto 58 — Elgtn IIUDOIA 

t e L ofiso H E 4-5849, n s . 388-228? 

DR. PETER T. BRAZIS 
G Y D Y T O J A S IR C H I R U R G A S 

2434 W e s t T l s t Street 
VaL pirm. ketr. 1 1W 7 popiet, 

antrad., penkt., 1-5, tr«č. ir fteit. tl* 
•vialtaru*. 

Or. Ant . R u d o k o kabinetą perėro* 

DR. EDMUND E. CIARA 
OPTOMETRISTAS 

2709 W e s t 51s t Street 
TeL GR 6-2400 

•/ai. pagal susitarimą: pirmad. ii 
Ketr. 1—4 Ir 7—9: antrad. Ir peria 
tad. 10—*, fteetad. 10—S vai. 

Ofe. teL 7S5-4477 Rez . PR 8-6960 

DR. L DECKYS 
G Y D Y T O J A IR CHIRURGfi 

SPECIALYBE — JTERVC IR 
EMOCINES LIGOS 

JRAWFORD MED1CAL BUILDING 
8449 So. Polanki Road 

Valandos pagal susitarimą 

Rezid. TeL - GI 8-0873 

DR. W. M. EISIN - EISIMAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOfc 

GINEKOLOGINE CHIRURGIJA 
3132 So Kedzie A v e ^ WA 5-2670 

Valandoa pagal aosltarlraa. Jei nt 
atsiliepia, skambinti: MI 1-0001 

TEL. — B E S-589S 

DR. A. B. GLEVECKAS 
G Y D Y T O J A S IR C H I R U R G A S 

Specialybe A k i ų Ligos 

8907 W e s t lOSrd Street 
Valandos pagal susitarimą 

Ofiso teL P R 8-2220 
• aroTj — reskL — PRospect 8-»0S-

DR. JANINA JAKŠEVIČIUS 
J O K S A 

V A I K Ų L I G O S 
2656 W e s t 63rd Street 

" i n a a i , antrad., ketvtrtad. Ir penki 
nuo 12 lkl I vaL ir nuo S Iki S 
T*1. Tak., seetad. noo 1 lkl 4 raL 

Ofs. PO 7-6000 Rez . G A 8-7278 

DR.A.JENKINS 
G Y D Y T O J A S IR C H I R U R G A S 

3844 West 63rd Street 

Vai.: kasdien nao 1—4 p. p. Ir « 
iki g vai. Treaad ir šaatad. uždaryta 

DR. K. A. V. JUČAS 
Board Eligible 

American Board of Dermatology 
SPECIALYBE ODOS LIGOS 

IR CHIRURGIJA 
6324 North Milwaukee Avenue 

TeL 763-3310 $49-5400 

Vis* telefonai 6SS-1S81 

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR C H I R U R G A f 

1407 So . 49th Conrt , C k « r o 
Vai. kasdien 10-12 ir 4-7 Trečlad : 
testad. tik susitarus. 

TeL ofiso Ir bato OLymptc 2-41K 

DR. P. KISIELIUS 
G Y D Y T O J A S IR C H I R U R G A S 
1443 So. 50th A v e o a e , Cicero 

Kasdien 1-S vai ir «-8 vai. Tak 
Išskyrus tr««adSenlus. 

Šeštadieniais 12 lkl 4 vai. popiet 

TeL RTCianc* 5-1811 
DR. VYALTER J. KIRSTU* 

(Lietuvis gydyto jas ) 
G Y D Y T O J A S IR C H I R U R G A S 

8825 West 5 9 t h Street 
raL: pirmad., antrad., ketvtrtad l? 
eoktad. nuo U -4 T « L p. 9. «-* 
aL vak. testsd. I I—S vai B. » 5-

DR. K. G. BALU KAS 
DR. FANG C. LU 

Akušerija Ir moterų ligom 
Ginekologine' Chirurgija 

6449 So. Pulaski Road (Oavvford 
Medieal Building) Tel. LU 5-6446 

8607 W. 83 PL Jusrce, UI—59S-0500 
Priima Mcon'.u" pa^al susitarimą 
i«1 nsatslliet)ia akamhlnt< S74-80ti. 

DR. NINA KRAUČaŪT~ 
KRIAU6ELI0NAITE 

L K U S E R U A IR MOTERŲ LIGOS 
8132 So . Kedzie A v e . 

reL ffl &-2870, neatsiliepus skam
binti 471-022& Valandos paga> rosi-
'arimą 

DR. IRENA KURAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 
KEDIKUJ IR VATKC LIGŲ 

SPECIALISTE 
MEDICAL BUlIJOrNG 

7158 .-<>utb WP9tern Arenae 
- alandos: Kasdien nui 10 T. ryto Ut 
' • popiet. Trečlad. ir šestad. .8W 

i» v ryto lkl 1 v popiet 
Ofiso telef. BE 7-11*8 

Resld. telef. — 2S9-2S1S 

>flso HE 4-1818. Rez. P R 6-t80: 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

SPECIALYBE VIDAUS LIGOS 
2454 West 71st S t r e e t 

(,71-os ir Campbell Ave. kampai 
Pirmad., antrad., ketvlrtad. Ir penkt 
nuo 8 va? pojlet lkl 7 v. vak. SeAtad 
auo 9 T. ryto lkl 11 vaL ryto —tik 
TOsltaroa. ;• 

" D R T F R A N K M.EČKAS 
OPTOMETRISTAS 

Kalba lietuviškai > 
5618 W. 71st St. - TeL 737-514> 

Tikrina akla. Pritaiko akintas tr 
"oontact lenses" 

7al. paga' susitarimą. Uždaryta trefi 

DR, LEONAS SEIBUTIS 
I N K S T Ų , PŪSLES IR PROSTATO 

CHIRURGUA 
2656 W. 63rd Srreet 

V a L antrad. nuo 1 - 4 popiet 
ir ketvirtad. nuo 5 - 7 vakare 

Of iso teL 776-2880; rez. 448-5545 

DR. J. J. SIMONAITIS 
G Y D Y T O J A S LR CHIRURGAS 
A d r e s a s : 4255 W. 63rd Street 

Ofiso teL REliance 5.4410 
Rezid. GRovehill 6-0617 

Valandos: pirm. ir ketv. nuo 1 vai. 
lkl 3 vai. p. P. ir nuo 7 Iki 8 v. vak. 
antr. ir penkt. nuo 1-3 vai. p. p. 

ir vakarais pagal susitarimą. 

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

Bendra praktika Ir moterų ligos 
Ofisas tr rea. 2651 W. 59th S*. 

TeL PRospect 8-122S 
Ofiso vai.: Pirm, antr.. trse. ir 

penkt. nuo 1 Iki 4 vai ir nuo « lkl I 
r. v., Sefttad 2-4 ral. popiet Ir kita 
alku pagal susitarimą. 

Ofiso tel. HE 4-212S. Namu GI 8-flM 

DR. Y. TUMAS0NIS 
C H I R U R G A S 
2454 West 71st Street 

VaL: pirm., antrad, ketr. tr penktad. 
2-4 ir S-S. Tred. Ir iefttad. uždaryta 

TVl. PRospect 8-940O 

DR. ONA VAŠKEVIČIUS 
(VAŠKĄ?) 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
6648 Sontb Albany Avenue 

VaL: Pirmad. 6-S p p., antrad. 
2-5 p. p. penktad. ir ?-p$t.ad. 2.4 p. p. 
Kitom dienom tik skubiu reikalu, 
susitarus. 

Tai Ofiso PR S-S44S 

DR. F. C, W!NSK0NAS 
1YDYTOJAS IR CHTRLTIGAS 

V<Y1 W » t 71 st Street 

balandos i—t Tqj popiet. 
Trefi. Ir *e*tad ^sgal susitarimą 

DR. PETRAS ZLI0BA 
GYDYTOJAS TR CHIRURGAS 

6449 So. Pnlaski Road 

>rt*a tel 74 7 -,1*1; aamq SS6-48M 
Vai.: plrta antr, ketv 2—S Ir S—8 
penktad s--K gest. pagal susitarime, 



AraEų-Sydų santykiai — 

TARPTAUTINE PROBLEMA 
Per dvidešimt penkerius me

tus nuo Izraelio valstybės jkū-
limo Palestinoje jau įvyko ke
turi karai Nors visuose karuo
se arabų skaičius pralaimėjo 
prteš žydų karinę persvarą, bet 
arabų-žydų santykių klausimo 
neišsprendė. Tas klausimas y-
pač yra aštrus, kad čia susiker
ta ir didžiųjų valstybių intere
sai, kurie panaudojami karui 
su&elti ir j a m sustabdyti Tiek 
sesių dienų karas 1967 m , tiek 
pereitą savaitę paliaubomis pa
sibaigęs karas buvo vedamas 
vakariečių ginklais, daugiausia 
JAV-bių ir Sovietų Rusijos. 

Viena šio nesutikimo priežas
čių yra ne tik naujos valstybės 
arabų valdomose žemėse {kūri
mas, bet ir arabų savitas tikė
jimas, arabiškos senovinės di
dybės pajautimas ir noras nau
jomis priemonėmis atgaivinti 
praeitį, kada arabų valstybė bu
vo stipriausia visoje Mažojoje 
Azijoje, Afrikos šiaurėje ir net 
Europos Pirenėjų pusiasaly. 
Nuo mahometonizmo gimimo 
(622 m. p. Kr.) prasidėjęs ara
bų religinių karų karštis atvėso 
tik tada, kai patys Mahometo 
tikėjimo — islamo išpažinėjai, 
pasiekę net Indiją ir Indonezi
ją, suskilo. Arabų valstybei, 
kaip mahometoniškai bendruo
menei, sugriuvus, patys arabai 
paMiuvo vergijon. Suskilusios 
mažesnės bendruomenės šiuo 
metu dirbtinai sudaro paskiras 
nepriklausomas valstybes. 

Arabų nacionalizmas šiuo me
tu supanašėjo su Europos tau
tų paskutinių šimtmečių nacio
nalizmu. Europoj jis jau rado 
būdą bent kai kuriais atžvil
giais sugyventi su kitomis tau
tomis, tuo tarpu arabų naciona
lizmas, susijęs su savita religi
ja, dar yra visai naujas, šiurkš
tus, dar tik ieSkąs savo formų. 
Tai ypač ryšku jų šviesuomenė
je, kuri mokslų siekė Europo
je. Taip pat reiškiasi ir noma-
diški papročiai, ypač paprastoje 
liaudyje, kurios beraštiškumo 
procentas nuostabiai didelis. Už
tat jų karštis kariaut yra arabiz 
mo ir naujojo nacionalizmo ap
raiška, suprantama ir šviesuo
menei ir liaudžiai, nors ir be 
laimėjimų. 

Svarbi ikarų priežastis yra 
palestiniečiai — tai arabai išva
ryti iš dabartinės Izraelio teri
torijos ir negavę tikro įsikūri-
m o sąlygų arabų valstybėse. 
Nors jais rūpinasi tarptautinės 
institucijos, bet jų aprūpinimas 
neteikia jiems jokių vilčių atei
čiai Arabams tokia palestinie
čių: padėtis yra naudinga, nes 
jie nuolat atkreipia pasaulio a-
kis į šią neteisybę, o čia išau
gusi nauja nomadų tauta — te
roristų grupės — tapo rakštimi 
pasaulio politikoje. Prisiminti
nas kad ir žydų sportininkų pa
grobimas ir išžudymas perei
tais metais Muenchene. Ta pa
dėtis kursto tiek žydų, tiek ara
bų valstybių jautrumą ir kelia 
nuolatinius susikirtimus. 

Į arabiškas dykumas niekas 
nekreiptų dėmesio, jeigu ten ne
būtų skystojo aukso — didelių 
naftos išteklių, kurie teikia vie
ną stipriausių ginklų arabams, 
bet kartu vieną stipriausių po
traukių didžiosioms valstybėms, 
kurių pramonė ir susisiekimas 
bent didele dalimi remiasi ara
bų žemės turtais. Vakariečių j -
sipareigojimai, kuriant žydų 
valstybę Palestinoje, ją išlaiky
ti tame mažame žemės kampe
lyje yra prasidėję nuo to laiko, 
kai Izraelis kūrėsi pirkimais, 

užkariavimais, ginklais ir dip
lomatine kova. Nors tai buvo 
pirmoj eilėj britų sumanymas, 
bet šiuo metu našta perkelta 
jau ant Amerikos pečių. 

Sovietams, kurie nori plačiau 
prasiveržti į Viduržemio jūrą ir 
Indijos vandenyną, ši padėtis 
sudarė kitą galimybę — remti 
arabus ir išnaudoti jų troškimą 
savo imperijos interesams už
tikrinti, čia ir iškyla tarptauti
nė problema — taikos ar karo 
klausimas ateityje jau ne tarp 
žydų ir arabų, o tarp didžiųjų 
valstybių, kurioms yra gyvybi
nis reikalas prieiti prie naftos 
šaltinių. 

Žinoma, patys arabai gali ku
rį laiką pagąsdinti savo priešus 
ar sąjungininkus, atsisakydami 
duoti naftos, bet naftos jie val
gyti negali, o smėlio paversti 
dirvomis neįstengia. Jie turės 
mainyti naftą į duoną bei kitus 
reikmenis ir ateityje, nors tas 
turtas ir neišlygina arabų kraš
tų skirtumo tarp turtingų va
dų ir suskurdusios liaudies. 

NAFTA - POLITINIS GINKLAS 
Amerika ir Europos valstybes jau susilaukė smūgio 

Ketvirtasis arabų valstybių 
karas prieš Izraelį yra naujas 
jėgos ilbandymas. Jo metu ara-

GEDDONAS GALVA mokėjimų balansą. 

TAUTINIU PARAPIJŲ REIKALU 
Parapijos turi būti lietuviški židiniai 

AURELIJA BALAŠAITEENC 
Jei pirmieji mūsų emigrantą: daug. Kai kurioms šeimoms 

še!i arabų kraštai, išvežant spietėsi apie lietuviukų parapijų reiškia kelių dešimtų mylių ke-
5% naftos išvežimą j Izraelį re- I t y s naftą, nutarė jos kainą pa- židinius, juose rasdami ne vien llcnę... Bet argi neskubame per 

bai nesugebėjo sugniuždinti prie- į miančius kraštus. Kitą dieną E- į didinti 7<K; ir parduoti 42 gal. į savojo tikėjimo praktikos tęs- kovo mėnesio pūgas j operą? 
šo, bet karo pradžioje įrodė, kad giptas prase Saudi Arabiją vi- | statinaitę už 5.11 dcl. Naftos j tmumą, bet ir glaudų ryšį lietu-: Argi visada kinas yra arti mū-
jau jT-a praslinkęs lengvų Izra
elio pergalių tarpsnis. Siame ka
re turėjo JAV ir Sovietai dide 

sai nutraukti naftos pardavimą 
nedraugiškiems kraštams. Sau
di Arabija lūkuriavo iki JAV 

lės įtakos, nes šie kraštai tiekė i padarys esminį sprendimą, 
ginklus kariaujančioms šalims.! Saudi Arabija, pats svarbiau-
pylė degalus į liepsnojantį žaiz-! s i a s naftos ištekliaus savinin- Į 
drą. Karo pabaiga ir netikroji į kas ar didžiausias išvežėjas, nu- j 
taika priklausys nuo minėtų ir į tarė nutraukti 

kaina pakelta neva arabų karui vį0 s u lietuviu, surištu viena' sų namų? Argi gclfo mylėtojai 
remti prieš Izraelį. Naftos kai- kalba, vienais papročiais ir vie-! ir mt ikeriotojai turi visus savo 
nos pakėlimas gali turėti įtakos n o likimo keliais, tai paskutinis malonumus tiesiai šalia garažo? 

dešimtmetis emigracijoje rodo. Dvasinė stagnacija, kasdieninio 
nuosmuki tautinių parapijų gy-' gyvenimo skubėjimas nepalieka 
venime. Priežasčių galima ras- laiko nei kontempliacijai, nei 

JAV užsienio politika, o ypač : t į daug, bet pateisinimų? Jei Į tam tikram dvasiniam pakilimui. 
utraukti jos pardavimą atėjus naujam sekretoriui į va'.- < praktiškas asimiliavimas naujos Viską norime pasiekti greitai, 

kitų didžiųjų valstybių sprendi-j JAV ir naftos valyHmm, Jįm*-\ stybės departamentą, ryškiai emigrantų bangos prieš 25 me-l visur norime suspėti, tarsi gy-
pastūmėjo arabus į Sovietų glėbį 

į tarptautinę rinką. 
Neatsakyti klausimai 

mo. 
Anksčiau arabai pralaimėjo, 

nes temokėjo garsius nutarimus 

Tuo tarpu tvirtas mahometo-
nizmas yra kliūtis įsivyrauti ko
munistinei ideologijai, kuri re
miasi ateizmu. Tačiau vakarų 
Europoje einą mokslus jauni 
mahometonai lengvai susižavi 
Markso socialinėmis idėjomis ir 
grįžę jas ima taikyti savo gy
venime. Tai ypač pastebima E-
gipte ir Sirijoje, ypač Sirijoje, 
kur jau leidžiama net ir ateiz
mą viešai išpažinti. Egipto vy
riausybė, pajutusi Sovietų ka
riuomenės įtaką savo krašto gy
venimui ir tikėjimui, rusus iš
varė, bet neatsisakė jos para
mos, o karo metu orientavosi į 
Maskvą. Dėlto prancūzų orien
talistas Louis Gardet, kuris ge
rai pažįsta islamą, sako, kad 
"krikščionybė nėra mažiau at
spari ateizmui, negu islamo iš
pažinėjai, bet ir daugelį krikš
čioniškų kraštų ateizmas yra 
pavertęs religiniu atžvilkiu dy
kumomis. Tai gali lengvai įvyk
ti ir su arabų kraštais, nes, 
šviesuoliams pasidavus marksiz
mui, liaudis greitai taip pat gali 
jais pasekti". 

Į arabų - žydų problemą nega
lima žiūrėti tik pro pirštus, nors 
ji mums atrodo tolima. Komu
nizmo plėtimosi pastangų šiuo 
metu negalima praeiti negirdo
mis, nes tai liečia Vakarų civi
lizacijos išlikimą ir laisvų bei 
pavergtų tautų ateitį. Arabai, 
kurie kadaise buvo pasiekę aukš 
tos kultūros, sustojo kultūriškai 
vystytis viduramžiuose. Dabar 
su pavydu jie žiūri į civilizuo
tas tautas, kurios neleidžia joms 
pakilti. 

Be to, islamo išpažinėjų įsiti
kinimu, kas kartą priklausė ma
hometonų bendruomenei (um-
ma), dabar suprantama jau 
tauta ir net valstybe, turi jai 
priklausyti visuomet, nes tai y-
ra iš AHaho gauta teisė. Jie ir 
į Izraelį žiūri, kaip į viduram
žiais sukurtą vadinamą Jeruza
lės karaliją (1099 — 1187), ku
ri tebuvo tik laikina. Jų dabar
tinis nacionalizmas pastumia 
juos į karšto ir skubaus spren
dimo ieškojimą. Tačiau komu
nizmas, išnaudodamas jų nacio
nalistinius jausmus, netolimai 
ateičiai gali sukurti tokias ap
linkybes, kad į arabų - žydų san
tykių sprendimą turės būti į-
jungtos ir didžiosios va^tybės, 
kurios padalins pasaulį tarp 
laisvės ir vergijos, nes ši ki
birkštis lengvai gali įžiebti di
delį gaisrą. P. S. 

j duodančioms garninius minėtam 
kraštui JAV prarado patį svar
biausią naftos tiekimo šaltinį, 

daryti ir nesugebėjo sutartinai i kuris tiekė tĖ% įvežamosios 
naftos. 

Kuriam laiko tarpsniui Saudi 
Arabija ir kiti arabų kraštai 
neparduos naftos Amerikai? 

Atsakymas aiškus. Naftos iš
vežimo draudimas liečia ne šį 
karą, bet Izraelio užimtųjų že
mių grąžinimą atitinkančioms 
arabų valstybėms. 

Saudi Arabijos karalius Fei-
salas įsakė mažinti naftos iš
siurbimą ir grasino imtis kitų 
priemonių, kovoti prieš JAV, 
jei 1967 m. arabams padaryta 
skriauda nebus išlyginta. 

veiktLšio karo metu jie rado 
būdą ne tik kare bendrauti, su
tartinai politiškai veikti ir pa
naudoti visas priemones pakenk
ti priešiškoms valstybėms. Vie
na svarbiausia priemonė yra 
nafta, jos tiekimo sustabdymas 
nedraugiškoms valstybėms. 

Naftos svarba 

Nafta yra būtiniausia žaliava 
pramonės kraštams. Jos suvar
tojimas kasmet didėja, o ištek
liai mažėja. Netolimoje praeity
je JAV buvo pats svarbiausias 
naftos gamintojas, o šiuo metu 
jau nebegali savo ištekliais iš
siversti. Ketvirtis krašto suvar
tojamos naftos įvežama iš už-

JAV spaudžiamos prie sienos 
Karalius Feisalas ir kiti ara

bų naftą išvežantys kraštai p a 

ne tik karo, bet ir paliaubų lai
ku. Arabai suvienyti. Jie siekia į gebėjimo" prisitaikyti naujoms 
atgauti 1967 m. užimtas sritis, sąlygoms ir įleisti šaknis laisva-
Šiam tikslui nusistatę panaudoti m e krašte su pilnomis piliečio 
visas priemones. Izraelis nesilei- teisėmis, tai pasitraukimas nuo 
do į kalbas dėl užimtų žemių ^ek moraliai, tiek socialiai 
grąžinimo. Iki šio meto neras
tas lieptas, kuris būtų nuties
tas per tautas skiriančią bedug
nę Artimuosiuose Rytuose. 

JAV ir kiti įvežėjai negali 
esančio naftos trūkumo paša
linti, ją įvežti iš kitų kraštų. 
Irano, Venecuelos šaltinių pajė
gumo negalima žymiai padidin

tus yra teigiamas reiCkinys, į ventume paskutinę akimirką, 
kaip įrodymas mūsų žmonių su-j Tačiau dar yra tokių, kurie 

bei tautiniai jungiančios aplin
kos, be abejo, silpnina mūsų vi
suomenės savo laiku gerokai 
sucementuotą vienetą. Tiek vi-

mūsų tautinių parapijų reika
lais sielojasi Ir, kas svarbiausia, 
kad jau čia išaugęs ir išsimoks
linęs jaunimas ėmėsi iniciatyvos 
tautinių parapijų gyvybei at
naujinti. 

Clevelande esantis Jaunimo 
2ygis už tikėjimo laisvę, vado
vaujamas jauno ir energingo 

ti. Afrikoje, Indonezijoje ir ki-i 
tuose kraštuose rasti nežymūs 
naftos ištekliai bent šiuo metu 
neturi didesnės reikšmės. 

Izraelio bičiuliai siūlo kelis 
nepaprastus būdus išspręsti naf
tos klausimą, pirmasis būdas — 

durinioji karta, tiek jaunimas, ŪIŽ. Romo Rublio, su kukliu pa-
daugumojo pasiekę aukšto moks Į galbiniu 5 - 7 asmenų sąstatu, 
lo ir tuo pačiu medžiaginės ge- j išplatinęs išsamią ir spaudoje 
rovės, pasitraukė į priemeis- į plačiai analizuotą anketą tauti-
čius, suindividualėjo iki tokio j nįų parapijų bei mūsų tautiečių 

sdenio. 1980 m. jau arti pusės j darė minėtą sprendimą, kai bu- '• nusavinti arabų kraštų kapita-

taško, kad nebepasigenda jau- į religiniai - tautinio nusistatymo 
kių sekmadienio rytų, kad susi
tiktų savo pažystamus po pa
maldų, išklausytų paskaitos, at
silankytų vaišėse ir pasimelstų 
lietuvi! koje atmosferoje; giedo
dami Puikim ant Kelių. 

klausimu, suvedės kruopščiai 
statistiką, priėjo išvadą, kad 
mūsų žmonėm parapijų likimas 
rūpi, kad yra stiprus pageida
vimas mekyti savo prieauglį ti
kėjimo tiesų bei priimti sakra
mentus gimtąja kalba, Žygis nu-

suvartojamos naftos JAV turės J vo paskelbtas JAV prezidento' lą, esantį barkuose, o antrasis j Statistika rodo, kad parapie-1 į^V - j J t a į S bandvmą" Prieš 
kreipimasis į kongresą skirti 2,2 j panaudoti JAV kariuomenę į eių skaičius mažėja, betgi mūsų | j.ei£ta mėnesiu Gevelande pa-

Paryžiaus arkivyskupas 
kardinolas Marty ir Prancūzijos 
protestantų federacijos pirmi
ninkas Jean Courvoisier paskel
bė bendrą kreipimąsį į visus 
krikščionis, ragindami melstis 
už taiką Artimuosiuose Rytuo
se. "Tikroji taika — rašoma at-
gjfaflirinm — reiškia ne tik gin

klų nutildymą, bet taip pat už-
', tikrinimą pagrindinių žmogaus 
j teisių abiem suinteresuotom 
: šalim . . . " Kardinolas Marty 
i pereitą sekmadienį Notre Da-
įme katedroje Paryžiuje aukojo 
šventas Mišias už taiką pasau
lyje. 

įvežti iš užsienio. Svarbiausias 
naftos tiekėjas yra Saudi Ara
bija ir kiti arabų kraštai, nes 
ten glūdi apie pusę pasaulinės 
naftos ištekliaus. 

Vakarų Europos valstybės į-
veža 72ff, o Japonija net 82% 
iš arabų kraštų. 

Pramoningieji kraštai yra pri
versti naftą įvežti ar bent dali
mi stengtis pakeisti kitų šalti
nių energija, žymesnis persi
tvarkymas gali turėti įtakos į 
kraštų pramonės ir žemės ūkio 
gamybą bei gaminių kaštus. 

Arabų spaudimas 
Buvo metas, kai arabų kraš

tai pusvelčiui pardavė naftą va
kariečiams. Dabar Artimųjų Ry
tų dykumų kraštai gali tarti! 
sprendžiamą žodį dėl naftos tie
kimo ir jos kainos. Ryšium su 
karu jie darė ne tik nutarimus 
Izraelį remiantiems kraštams 
klupdyti, bet sprendimus, ku
rie gali turėtį įtakos ir JAV ū-
kiui. 

Arabų pasitarimas Alžyre š. 
m. rugsėjo mėn. pradžioje te
buvo paruošiamasis. Jis neiš
sprendė arabų kraštų naftos 
politikos klausimų, tačiau ara
bai sutarė veikti vieningai. Ka
rui prasidėjus, spalio 9 d. Ku
veite įvyko nepaprastas naftos 
gamintojų susirinJdmas, kuria
me nutarta kas mėnuo mažinti 

bil. dolerių Izraeliui remti. Wa-
shingtono iššaukimas kovon ra
do atgarsį. Karalius Feisalas, 
kurio draugiškumu JAV buvo 
giriamasi, padarė staigų žings
nį, kuris palietė šio krašto rei
kalus. Jo grasinimas panaudoti 
kitas priemones, greičiausia nu
savinti amerikiečių kapitalą, į-
dėtą į naftos pramonę, dar te
belaukia įgyvendinimo. 

Amerikiečiai yra įdėję apie 5 
bilijonus dolerių į naftos pra
monę arabų kraštuose. Sis kapi-

užunti arabų kraštus, juos pa- j tautiečiai kuria šeimas ir mūsų ĖLdb^ parapiečių vajų, tiek per 
skelbti kolonijomis. Tokį a&y- j skaičius toli gražu nemerkėja,j ^ ją> ti£k s p a u d ą fc Jrpa_ 
mą daro prof. Morris Adelma- Tai kame gi toji tautinės para-1 ^ ^ asmenišką kontaktą 
nas. Jis, rodos, labai parankus j pi jos nuosmukio priežastis? Per ! p r i e d v i e j-ų a e v e J a : i d o parapijų 
JAV ir Izraeliui, nes nafta pri- į paprasta būtų sakyti, kaip jau Į p r i t r a u k ė daugiau kaip 160 as-
klausys amerikiečiams, o a ra-' anksčiau minėta, kad gyvenimui į menų. Tiesa, skaičius neatrodo 
bus valdys žydai. šis siūlymas: palengvėjus ir asimiliavus, pa- j impozantiškas, tačiau brangus 
terodo, kiek toli kartais siekia siskleidę po priemiesčius ir toli- L ^ k ; € k v i e i i a s ^muo, kuris jau 
ir profesoriaus išmintis spręsti I mus miestų rajonus, nebepasi-į č i a p a r e i & a tęsti mūsų tautines 
tarptautiniams klausimams. i gendame vieni kitų. Gal tiksliau Į religines tradicijas Ar beturės 

— j būtų ieškoti priežasties tam tik- į prssm veLyjdniai margučiai ku-
— Lenkijoje yra ruošiama roję tautinėje apatijoje, kuri 

didele jaunavedžių maldingoji; pamažu mumyse slopina savo 
rių raštų įmantrumu taip di
džiuojamės, jei juose nebebus 
mūsų dvasinio ryšio per lietu
viškas pamaldas, per iškilmin
gą Prisikėlimą? Kaip mes per

to 

if2 

kelionė į Čenstakavo Dievo Mo- \ tautos kraujo balsą. Tiesa, kad 
talas neša apie 40%, t. y. 2 bil. Itinos šventovę. Lenkijos vysku-: priklausymas lietuviškai parapi-
dolerių metinių pajamų, kurios pai yra įsteigę specialią komisi- jai reikalauja pastang-ų — jos 
padeda lopyti pašlyjusį JAV j ją šeimų sielovados klausimam, yra išsklaidytos ir jų yra ne-1 <įUOsime tikrą tų margučių nuo-

i taiką ir dvasinę vertę savo jau
niesiems, jei jie net nežinos, 
kaip skamba lietuviška malda. 
Graudūs Verksmai, ar Marija, 
Marija? Ir kame mūsų Kūčių 
tradicinių valgių esmė, jei Šven
tojo Vakaro dvasia nesirems j 
Bernelių Milias? 

Jaunimo Žygio už Tikėjimo 
laisvę parapijų vajus neturėtų 
ribotis Clevelandu. Kuklios pa-

! stangos parodė, kad mes galime 
i susigrąžinti tuos, kurie dėl ko
kių nors priežasčių buvo nutolę 

I IT kad galime pritraukti tuos, 
į kurie niekada nerado reikalo lie-
I tuviškos parapijos sąrašuose fi
gūruoti. 

(Nukelta į 5 pusi.) 
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— Puiki idėja, iš tiesų. Prisimenu, kai dar bu
vau maža mergaitė, kaip nuostabiai prižiūrėtas buvo 
mūsų parkas. Mamytė mėgo, kad kiekvienas takelis 
būtų išravėtas, žvyru užbarstytas, kiekvienas medelis 
apkarpytas... Atrodo, kad ir man bus tikros naudos 
iš jūsų buvimo. Tik kad viskas gerai baigtųsi ir ne
būtų naujų susirgimų. 

— Ačiū, panele Lisevičiūte. 
— Vadinkit mane Margarita. Prašau. 
— Mielai. Koks gražus vardas. Mano vardas Li

nas. 
— Girdėjau. Koks retas, negirdėtas lietuviškas 

vardas. 
— Abipusiai komplimentai, Margarita. Aš mėgs

tu jus vadinti vardu. 
— Prašau. Tik kad mums taip maža progos pa

sikalbėti. 
— Jūs atrodote savo pilyje tokia neprieinama. 
— Aš turiu pasiūlymą. Jei norite pasikalbėti, kai 

nubosta kareiviškas gyvenimas, štai į šitas stiklines 
duris ar į aną platų langą meskit akmenėlį. Jei ne-
išgirsiu, pakartokit. 

— Ačiū. Bijau, kad parke pritruks žvyro, — nu
sijuokė Linas. — Norėčiau vistik normaliai iš arti su 
jumis pasikalbėti. Bet taip geriau, negu nieko. — Me
tęs žvilgsnį į rankinį laikroduką. Linas surimtėjo. — 
Atleiskit, Margarita, bet aš turiu bėgti. Laikas tikrin
ti temperatūrą ir atlikti normalią sveikatos tikrinimo 
procedūrą. Manau, kad ryt po pusryčių galėsim galu
tinai susitarti dėl darbo. Esu tikras, kad batalionas 
mielai parūpins reikiamus įrankius, kad jums nesusi
darytų išlaidų. Viso labo. 

— Sudie, — atsakė Margarita, sekdama akimis 
už namų kampo iŠnykustantį jaunuolį. 

Lisevičiaus sugrįžimas buvo staigus ir netikėtas, 
iš anksto nepranešus. Paskambinęs iš geležinkelio sto
ties, kad prisiųstų arklius, jis skambėjo linksmai ir 
maloniai. Besiartindamas į namus, Lisevičius negalė
jo nepastebėti pasikeitimų: šešėlyje stovį sunkveži
miai, šviesa uždarytuose salionų languose, keistos iš
vaizdos padargai ties šoninėmis durimis. Pastebėjęs 
uniformuotą karį ant laiptų. Lisevičius liepė sustab
dyti arklius, neprivažiavus priekinių durų. 

— Labas vakaras, — mandagiai pasisveikino vir
šila Radvila, iš karto atspėjęs, kad tai šeimininkas. 
Radvila savo viršininkų buvo tinkamai paruoštas to
kiam susitikimui. 

— Labas vakaras, — nekantriu tonu atsakė Li
sevičius. — Kas čia? Ką tamsta veiki mano namuose? 
Šitos patalpos uždarytos, — Lisevičius pajudėjo, lyg 
norėtų prisiartinti prie durų, ant kurių ir vakaro 
prieblandoje aiškiai buvo matyti stambus užrašas: 
"Karantinas. Pašaliniams įėjimas draudžiamas". — 
Ką tai reiškia? 

— Tamstai, pone Lisevičiau, viską paaiškins pa
nelė Lisevičiūte ir majoras Šimaitis. 

— Prašau pasitraukti. Čia mano nuosavybė, — 
šūktelėjo piktokai Lisevičius. 

— Atleiskite, bet aš negaliu net ir tamstos pra
leisti. Toks įsakymas. 

— Jūsų įsakymai neliečia manęs. Ir mano namuo
se man niekas neįsakinėja. 

— Aš tamstai neįsakinėju. Tik man griežtai už
drausta bet ką įleisti pro šitas duris, išskyrus inži
nerijos bataliono izoliuotus karantine asmenis. Ir pats 
majoras neina pro šitas duris. — Viršila pradėjo jau
dintis. Lisevičius staiga atlyžo, nors dar ne viskas 

I buvo aišku. 
— Ko man nieko nesakei? — su priekaištu jis 

; kreipėsi į belaukiantį vežėją. — Važiuok į arklides. 
' Argi atrodo, kad aš iki kitų durų nenueisiu? 

Vežėjas, nieko neatsakęs, švelniai botagu palietė 
arklių nugaras ir po kelių sekundžių pranyko parko 
alėjos užsisukime. Lisevičius vėl kreipėsi į viršilą: 

I 

— Kas gi čia vyksta? Aš noriu pirma iš tamstos 
sužinoti. 

— Mieste šiltinės epidemijos pavojus. Pirmie-
: ji susirgimai įvyko kareivinėse. Neturint patenkinamų 
patalpų mūsų kariams izoliuoti, vadovybė kreipėsi į 
panelę Lisevičiūte leidimo laikinai karius izoliuoti 
tamstos namuose, kur yra daug erdvės, įmanoma ju
dėjimo laisvė ir tokiomis sąlygomis žymiai mažesnis 
pavojus masiniams susirgimams. Tuo pačiu jie neturi 
jokio kontakto nei su tamstos šeima, nei su darbi
ninkais. 

(Bus daugiau). 



D R A U G A S , antradienis. 1973 m. spatfo mėn. 30 d. 

A. A. VLADĄ SAMUOLĮ PALYDĖJUS 

v y t i s ir šiaudeliais papuošti I 
margučiai sukėlė visų pasigro
žėjimą. C L A S S I F I E D G U I D E 

Taip pat ir A. Vitkuvienė pa
sirodė su ke'-iais puikiais i š šiau- l ——-•—-—-

R E A L dų gamintais paveiksliukais. 

Šio pobūvio rengėjas ir sve-

Spalio 22 d. po sunkios ligos, je. Susirinko daug žmonių, labai 
aprūpintas šv. sakramentais , šv . d a u g atsilankė buvusių bendra-
Juozapo l igoninėje mirė M a d a s darbių ir vaikų bendradarbiai 
Samuolis . Jis g i m ė Latvijoie. Po prioildė erdvią koplyčią. Kars-, Č 1 U S Pagerbė savo atsi lankymu 
I pasaulinio karo su tėvais per- tą puošė gė lės ir vainikai, daug! " u e s t o m ^ s George Athanson. 
sikėlė į Lietuvą: g y v e n o Kaune, aukota Mišioms. Kun. J. Kuzins-1 Susidarę malonūs įspūdžiai pa-
Ten Vladas augo ir mokėsi, bai- ^ k a s sukallbcjo rožančių. .! ^ ^ " g e s t a m laikui visų min-
gė aukšt. technikos mokyklą, ga-1 Spalio 25 d. velionis buvo ati 

E S T A T E 

tyse . Visą i i o malonaus paren
g i m o pelną moterys oaskyrė 

. , . . . . . , . . , - • t * * M - Marijos Ginu- j Hartfordo šeštadieninei mokyk-
dirbo ginklavimo valdyboje, sta-1 m o bažnyčią, kurioje kan. V. Za- ! lfll- . . f t v v h l w a » g f T 

vo darbą savo specialybėje ir lydėtas i švč . 
J I*— 1 - » » m m «• m » A _ • r 

tybos skyriuje. 1937 m. sukūrė I karauskas atnašavo šv. Mišias ir 
šeimą, vedė Kazimierą Kamins- Į pasakė prasmingą pamokslą. Po 
kaitę. kuri buvo j o mylima drau j pamaldų velionio palaikus ilga 
gė ir gyvenimo palydovė. Abu | automobil ių vilkstinė palydėjo 
laimingai gyveno, augino še imąj j § v Kazimiero lietuvių kapines, 
ir planavo atei t ies gyvenimo pla- j paskutinį patarnavimą atliko 
nus, bet ne v i sada yra taip. kaip į i r maldas sukalbėjo kan. V. Za

karauskas , sugiedota Marija, 
Marija ir Tautos himnas. Prie 
duobės atsisveikinimo žodį tarė 
S t a s y s Vanagūnas. Karstą nešė 

nori. 
Artėjant n bolševikų invazi

jai, Vladas su še ima, kaip dau
gel is to meto l ietuvių, nuo bolše
vikinio siaubo pasi traukė į vaka j buvusieji Viado bendradarbiai 
rus. Vokiet i joj po i lgos kelionės pas i l iko liūdintys 4 sūnūs su 
ir vargų aps igyveno Spacken- Į še imomis . 
berge, l ietuvių pabėgėl ių stovyk
loje. Ne lengvas tremties gyve
nimas su 4 mažamečia is vaikais. 

1950 m. e m i g r a v o į JAV. 
Apsigyveno Chica^oje Kūrimosi 
pradžia buvo sunki , pradėjo ne
galuoti Vxado ž m o n a — susirgo 
širdies l iga ir 1957 m. mirė. Vie 
na bėda ne bėda, bet dvi trys^ 
tikrai suėda. Sus i rgo Vladas leu- j 
kemija, padėtis beviltiška: mo- į 

J. Kaunas 

lai "švyturys ' 

Worcester, Mass. 

P I E T Ū S IR MENO PARODA 

L B apyl . valdyba lapkričio 
4 d., sekmadienį, Maironio Par
k e rengia tradicinius pietus ir 
meno parodą, kurios atidary
m a s 12 vai., pietūs l vai. L B 
apylinkės valdyba kviečia v i sus 
atsilankyti . Beveik visas gau
t a s pelnas skiriamas paremti 
Aušros Vartų lituanistinei mo
kyklai. 

MŪSŲ kolonijose 
Hartford, Conn. 

D A I N O S IR PARODA 

Nepapras ta i malonią ir jau-

Marquette Park — 3 bedrm. brk. 
Central air-conditioning. Side drive 2 
car garage. Low 30's. 775-2307 

liiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiii 
DRAUDIMAI — INSURANCE 

Namų. mašinų, sveikatom Ir gyvybBs. 

Namo pirkimas bei pardavimas. 
Butu nuomavimas. 

BUD S REALTY 
BALYS BUDRAITIS 

4369 S. Archer Avenue 
TeL 254-5551 

'IIIMIIIIHMIIIIIIIIHIIIIHIIIMMIIIHIIIIIIIIII 

2 po 6 kamb. mur. Atskiri šildy
mai kiekvienam butui. 30 p. sklypas. 
Geriausia vieta Brighton pke. 

2 po i kamb. med. Skiepas Ir pa
stoge. Atskiri šildymai. Brighton pke. 

Mūrinis — 5 miegami. Platus skly
pas. Modernūs {rengimai, arti mo
kyklų. Marquette Parke. 

Marinis — 2 po 8. Arti mokyklų 
ir bažnyčios. Marąuette Parke. 

Marinis. Dideli kamb. Namas kaip 
pilis. 68th ir California. 

Insorance — Inoome Tas 
>"otary Public 

B E A L E S T A T E 

ŠIMAITIS REALTY 
2951 W. 63rd St., 436-7878 

M I S C E L L A N E O U S 

Kur Namus Pirkti 
8 kamb. maras prie Marta High, 

naujas gazo šildymas, Karpetai visur, 
garažas. Vertas $22.200. 

4 buto, gražus mūras, arti vienuo
lyno, naujas gazo šildymas, alum. 
langai, karpetai, S auto mūro garą-

PADOVANOJO 
LIETUVOS VĖLIAVĄ 

Rugsėjo 30 d. Maironio Par
k e įvyko Lietuvių Lab. Mairo
n io Parko dr-jos pietus, kurie 
vis iems nariams duodami ne
mokamai. Per pietus Dr. Vinco 
Kudirkos šaulių kp. pirm. Zen-

kią spalio 2 1 d. popietę suren- j k^s įteikė Lietuvių Lab. draugi-
g ė Liet. M o t federacijos Hart-; j o s Maironio Parko pirm. K. A-
fordo klubas. Tai buvo kombi- j domaviėiui dovaną — Lietuvos 
nacija dainų, moterų rūbų mo- i trispalvę, linkėdamas, k a d ši 
de'.iavimo, tapytų paveikslų pa- -trispalvė visuomet plevėsuotų j žaa< i«.ooo. 
rodą, iš š iaudų padarytų me-1 Maironio Parke. Pirm. K. Ado- L a f 3 ^ " pSfo. ^ ^ y r ^ 
n i šku dalykėl iu paroda, dova- i mavičius giliai sujaudintas pri- *2o.ooo. 

• , - — i a ••• • A™A „ A I ; „ 1 • J M • - i- »vieja aukStu, 2 butu apkaltas me-
n o s ir malonus pasikalbėjimai; eme venavą ir padėkojo aao5q dinis. centrinis alyva šildymas, ga-
c r i e kavutės ir nyra gaiš apkrau- kuopai už tekia prasminga do-1 ražaa- p l a t u s , o t a s- s* 0 - 0 0 pajamų 
r f j -o t T i- ©-r p e r m g n . prie mūsų $22.900. 

v a n a . - J . M. Į Taverna, įrengta ir butas. Mūro 
namas Marąuette Parke. $35,000. 

I>u bntai. Liuksus mūras. 2 po 5, 
naljas gazo šildymas, baras, virtuve, 
moderni vonia beismente. Karpetai, 
garažas, blokas nuo paiko. $41.500. 

Tvirtas apartmentinis mūras arti 
Kedzie. pora blogu nuo parko, nau
jas gazo šildymas, švariai nudažytas. 
Ste.P^O pajam*:. Kaina $69.000. 

Palikimo mūras, atneša $4.000 pa-
į jamu. Nauins ga-ni šildymas. Mūro 

ŠIMKUS REAL ESTATE 
N'OTARY PCBLIC 

INOOME TAX SKRY1CE 
Tvarkingai patarnauja visais Real 

Estate reikalais. Be to čia veikia 
Notariatas. daromi ir liudijimai, ver
timai, užpildomi pilietybes pareiški
mai ir įvairūs blankai. 

4259 S. Maplevvood—CL 4-7450 

BUTŲ NUOMAVIMAS . 
Na«n valdymas — Income Tat 

Notariatas — Vertimai 
APDRAUDĘ AGENTŪRA 

BELL REALTY 
J. B A C E V I Č I U S 

6455 S. Kedzie 4ve^ FR S-2238 

MISCELLANEOUS 

{vairių prekių pasirinkimas moto
ciklai, šaldytuvai, maistas, doleriniai 
iKRTIFTKATAI IR AUTOMOBILIAI 

OOSMOS r> ABCELš EXPRESS 

SIUNTINIAI | LIETUVA 
ZSOl W. «»tn SU Chlcagu, ŪL 60«2% 
tas* & Halsted, Chicago, IIL «0«08 

TeL WA fr-2787; 254-SS20 
V. Valantlnaa 

V A L O M E 
KILIMUS IR BALDUS 

lanname Ir vaškuojame visų 
rftžlu grindis 

i. BUBNYS, tel. R E 7-5168 

tų stalų. 
Svečiai i š Waterbury. Xew 

Haven, Stamford ir net iš New 
Ycrko, susirinko į puikias Ve- — Vatikane įvyko Popiežaš-
terans Memoriai patalpas. East | kosios Socialinės komunikacijos 

' komisijos X visuotinė sesija. 
spalvų į Posėdžiuose salia Komisijos na-

I rių, dalyvavo trijų tarptautinių 

A. a. Vladas Samuolis 

Hartford. gražiame kalnelyje 
paskendusiam rudens 
medžiuose. 

Solo ir duetą at>lko Irena Pet-
kaitienė ir dr. Izidorius Alis, 
s a v o balsais žavėdami svečius. I pirmininkai bei 36 Popiežiaus 
Jucdviem akompanavo muzikas į Pauliaus VT-jo paskirti patarė-

kataiikų spaudos, kino ir ra- j s * " * * KaJ™ E M ! 1 
* r ' Platns vertingas lotas. 

dijo — televizijos organizacijų 

Jurg i s Petkait is . 
Gražios modeliuotojos nuo 

tina mirė. t ė v a s l igoninėje, 4 
mažamečiai berniukai našlaičiai. 
Bendradarbiai susirūpino, r inko ! v i e r n i m e t ^ J žymiai vyresnės 
aukas va ikų pragvvenimui , at-1 bartum plaukte plaukiojo salės 
ėjo ir skautai j pagalbą. Bend- i parketu, gražiais savo amžiui 
radarbiai surado gerus gj'dj'to-
jus. ^ a d a s pasveiko, nesiskun
dė sunkiu g y v e n i m o likimu, dir
bo kantriai , aug ino ir prižiūrėjo 

jai — ekspertai. 

savo vaikus . Vaika i buvo geri. 
buvo skautai . 10 m e t ų važiavo j 

pri taikytais ir pačių siūtais rū
bais . Kiekviena margaspalvė 
model iuotoja buvo palydėta pia
no garsais , kuriuos pritaikė mu
z ikė E. Miniukienė. 

Dail. Jadvygos Paukštienės 
skautų vasaros s t o v y k l a s Tėvas I padovanotą" gra°žų~ p a v e i k i ą * i -
vaikų auklėjimu a p m o s i , daž-; m ė j o A l g g s i n S i i t i s iŠ Hart-
nai e idavo j mokyklą p a s m o k y ' 
tojus ir pas s k a u t ų vadovą tei 
raudavosi, kaip borniukai elgia
si, ar mokosi , a r vykdo skautų 
nuostatus . V a i k u s išaugino ir 
išmoksl ino, visi y r a baigė aukš
tus mokslus , dirba i š ta igose ir 
turi a t sak ingus darbus. Tai gra
žus tėvo pavyzdys . Vaikai įver
tino nuoširdžias t ėvo pastangas 
ir jo atminimą pagerbdami, tėvą 
įrašė į Lietuvių fondo narius . 

Vladas dirbo Norfolk ir Wes-
tern geležinkelio s totyje , t en dir 
bo d a u g lietuvių. J i s buvo gero 
būdo žmogus : ramus , mandagus 
ir ga v i sa is draugiškas . Visų bu
v o gerbiamas ir mėgiamas , jį 
vertino ir geležinkelio s to t ies va
dovybė. Paskut in iu laiku Vladas 
tarnavo Harris banke. 

Spalio 23 d. b u v o pašarvotas 
Marąuette D. P e t k a u s koplyčio-

fordo. Kas tutės Raškevičienės 
t a p y t i paveikslai te ikė didelį 
malonumą visiems, o Ant . Gun-
tul ienės originalios iš šiaudų ga
m i n t o s koplytėlės, paveiksliukai, 

PRISTATYMAS NEMOKAMAI 

Marquette 
Kaina $9.900. Dke, prie mokykhj 

VALDIS REAL ESTATE 
7051 S. Washtenaw Av. RE 7-7200 

MNDERS MEDICAL ARTS 
3213 W. 63rd Street 

Tel. WA 5 - 4787 
DIABETINIS MAISTAS IR 

GAMINIAI 

Mes patelefonoosim JŪSŲ gydytojui 

Tel. HEmlock 6-1098 

ARTISTIG HAIR STYLIST 
2711W. 71st St., Cliicago, 111. 60629 

Specialybė trumpiems ir ilgiems plaukams 
Ir ««BLOW WAVING'* 

Savininkas Stasys RackeviCius 

MA2A LIETUVIŠKA DOVANA 

Visuose lietuviškuose namuo
se turėtų būti lietuviška vėlia
va. Nėra vietos dažnai didesnei 
vėliavai iškabinti, bet galima 
laikyti mažą vėliavukę ant rašo
mojo stalo. Galima ir net pada
ryti gražią kombinaciją su 
Amerikos vėliavukę. Dienraščio 
"Draugo" administracija gali 
pristatyti tokias mažas, gražias 
vėliavukes, kad Lietuvos vėlia
va plevėsuotų Jūsų namuose. 

Tokios vėliavos kainuoja 
po 1 doL (reikia pridėti 5 centus 
mokesčių ir 25 centus už per
siuntimą, jei gyvenate TTIinoia 
valstybėje). Užsakymus s iųski 
t e : "DRAUGAS", 4545 W. 63rd 
Street Chicago, TJi 60629. 

M O V I N G 
SER£NAS perkransto baldos ir H< 
tos daiktus. Ir iš toli miesto leidi
niai Ir pilna apdraoda. 
3047 W. 67tb Place — WA 5-8063 

HELP WANTED — VYRAI 

WELDERS — 
FACT0RY W0RKERS 

Days and nights. Free hospitaliza-
tion, many fringe benefits, on the 
job training. Northwest area. Mušt 
speak English. Apply in person. 

NATIONAL METAL, 
FABRICATORS 

2395 Greenleaf Avenue 
Eik Grove VULage, Illmois 

HELP WANTED — VYRAI 

MACHINE 0PERAT0RS 
WU1 train mechamcally inclined m«n 
for set-up operaUon and maint.-.-
nance oi high spe«d p&ck&glns and 
mailins equipment. 
•Many company beneHts and over 
tlme. 

APPLT IN PERSON 
1:00 Througrh 4:00 P. M. 

RBO PACKAOTNO OO. 
2350 W. 58th Street 

An Eqtial Opporttmitv Empl«y»f 

PLANT F O R E M A N 
for South Side packacing' plant. 
Mušt know consumer packag-ing 
eo.uipment. We need an in-plant 
shirt sleeve leader — not a desk 
man. 

Call Mr. K a y e at 785-2272 

STOCKKOOM A N D 
LIGHT J A M I O K I A L 

i.bove average openinss for indlvid-
oals to work in our Stockroom and 
perform light Janitorial duties. 
3ood starting' salary, all company 
benefits including 20% discount on 
purchases. 40 hour vceik. 

Apply or Phone Personnel 
9 A.M. to 5 P-M. 

M A I) I G A N S 
7440 Central Avenue 

River Forcst , EL 
TeL 771-7400 

ORDER PIGKER 
HOURS 8 TO 4:30 

COMPANY BENESTTS 

Cootact Ron Novak 
WIC0 CORPORATION 

6400 Gross Point Rd. 
NILES, ILLINOIS 

VYTAUTAS ŽUKAUSKAS 
SIUNTINIAI | LIETUVA 

Chemical Compounder 
Fine pay. Convenient near North 

i Side job for experienced compoim-
I der. Free parking. Good workuig 

Q>rTj prekių didelis pasirinkimas. A.U- conditions. 
tomobllial. saTdrtTival, televtzijoa, ao. j 
ler. certifikatai. maistas, akordeonai į 
8«08 W. 69th SL, Ch.tcago, TU. 80620 ' 

TELEF. WA 5-2787 

NfiMy APŠILDYMAS 
Taisau Benus ir įdedu naujus pa

čius Pigiai išvalau-ir alyvinius per
dirbu dėl duju. Įdedu vandens šil
dytuvu*. 

A. BANYS — 447-8806 

JIMIIi!IIUII|[IIM!linilll!IU!!HHIH«HIWmillMI!iminiMIMMI!IHI!IIM!HIimmimill!>-

Į A R B E T F U R N I T U R E s 
| 2442 W . 47th St., Chicago, IIL - FR6-1100 | 

BERT'S STANDARD SERVICE 
Road Seiviee — Major Mechanlcal 
Elektroninis motoro sureguliavi-
mas (Tune up). Air eondition spe
cialistai. Gazolinas, padangos ir ki
ti reikmenys. 
8645 8. Westera _ TeL 778-925I 

Savia, Norbertas Langys 

I PILNAS 
G Ė L E S 

A P S T A T Y M A S B A L D A I S 1 8EVERLY HILLS GĖUNYČIA 
5 Vtsq plačiai r»k!amnnjamu firmų 
| BALDAI — APPLIANCES — KILIMAI 
| — STEREO — SPALVOTA TV 

R A D I O P R O G R A M A | | Krantnvš afdara: 

* J 
Seniausia Lietuvhi Radto Progra-1E 

ma Naujojoj Anglijoj, iš stoti«*'" 
WLYN, 1360 bangos, veikia sekma
dieniais nuo 1:00 i i 1:30 vai. po 
ptetų — perduodar->a vėliausių pa-! 5 
sauliniu žinių s a n t u o k a ir komen
tarai, muzika dairos ir Magdutės 
pasaka. Šia progTamą veda Stepo
nas į. Minku*. T îsnio reikalais 
kreiptis į: Baltic Florists — gėli" 
bei dovanų krautuve, 502 E. Broad-
way, So. Boston, »fass. Telefonas 
AN 8-6489. Ten pat gaunamas ir 
df«nradtis Drau^asL 

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 va i ryto iki 9:30 vaL vakaro. 
Antradieniais, trečiadieniais, penkta
dieniais ir sežtadieniaia nuo 9:00 vaL 
ryto iki 6:00 vaL vakaro. 

S i FertUTSnss, baiit, tarn*, laUotOTEiaa 
^ ir kitokioms progoms 
= i *44» W. ««rd Street, Chicago, HL 
- j TEL. PR g-OSSS — PK S-OSS4 

SIUNTINIAI | LIETUVĄ 
Ir kitus kraštus 

NEBZLNSKAS, 4065 Archer A ve, 
Chicago, LTL, 60632, teL YA 7-598« 

Call Mr. Schub 738-2600 

Weekdays 

HELP WANTED — MOTERYS 

Dependable WOMAN W a n t e d 

Live-in housekeeper. One infant chikL 
Salary open. Good recent references. 
English speaking. Good home for right 
person. Near North Lake Shore Dr. 

Tel. — 828-0433 

T E L E V I Z I J O S 
Spalvotos ir paprastos 

Radijai. 
Stereo ir oro vėsintuvai. 
Pardavimas ir taisvmas 

M I G L I N A S TV 
2S46 W. 69th S t — TeL 776-1486 

10% — 20qr„ — go% pigiau moktalt 
oS apflrauda nuo turnlM ir automo
bilio pas 

FRANX Z A P 0 L I S 
»20S^ WFST »Sth Street 

Chicago, llliDot* 
TeL OA 4 -S«M ir OR S-4SSS 

AUGUSTAS BELAUSKAS, Teoftjas 5 
E • 
riciTiriitiiiii!MiniiiiMiiiiifuifiiiiiumifitnHiuiuuuinmtiiMiHmiiiHiiinMinuMiii>v 

FRANK'S TV and RADIO, INC 
S240 SO. HALSTED STREET TEL CA S-72S2 

DtDF -JS PASmiNKIMAS {VAIRIAUSIŲ TEI^VIZIJOS, RADIO 
TR STEREO APARATŲ PARDAVIMAS IR TAISYMAS. 

SPALVOTOS TELEVIZIJOS APARATAL 

A. V 1 L 3 M A S 
M O V I N G 

Apdraroitas perkr&astymM 
i' tiriu &tstaiBų 

Oa WEST 34th PLACE 
TeL FRontier 6-1882 

Krikščionis Gyvenime 
K n y g ų s e r i j a 
Vėliausiai išleista 
knyga . . . . 9-tas tomas: 

"DIEVAS ŠIANDIEN11 

4. Gutausko 

Kaina — $6.00 

Ruošiama spaudai 10-tas tomas 

KRIKŠČIONIS PASAULYJE 
A. Maceina 

Gaunamos: DRAUGE 
4545 W. 63rd S t 
Oncago, lll 60629 

Dependable cleaning woman for 
LAKE SHORE NATIONAL BANK 

5 Day Week. Steady. Paid Holidays. 
4 P.M. to Midnigbt Mušt speak 
English. 

CALL 787-1900 PERSONNEL 
Ms. Gucharzak 

G E N E R A L OFFICE 
Typing, fisrure aptitude. 

Experience helpfuL 
CALL MR. SPARKS 6T6-4505 
FOREMOST McRESSON 

SYSTEMS DIVISION 
5555 W. HOWARD STT. 

An equal opportunity emi 

E A B N X M A S M O N E Y 
B* a Santa Claus in Stores; We 

Will Train and Supply Outfit. Call 
DOW to work Nov. 23rd to Dec. 24th. 
Hig-h Pa.y, Good Temporary Job for 
Colieg:© Students ami Retired Peop-

Call L A U R A K A Y E 625-3085 

P R I NT I N G 
• 

Business forms manufacturer needs 
experienced M. V. pressmen. Offset 
knowledge helpful. Top pay & benefits-

Call or write: 

T R A N S K I R T C O M P A N Y 
633 S. Plyraouth CL 
Chicago, m. 606% 

Tel. HA 7-0247 

M A C H I N E & M A L N T E N A N C E 
T R A L N E E 

We fili train mechanic&Uy inchned 
man fftr setAip. operation, repair 
and maintenance of mailing and 
packaging eąaipmer.t. On the job 
training along with tert Book trai
ning program. Many company b«ne-
fita mcluding owertime. 

Apply in Person 
RBO PACKAGING OO. 

2350 W. 58th Street 
An Equal Opportunity Employer 

Immedįate Openings 
The follovving, full time positkms are 
avallable: 

2 LNSIDE SALES PERSONNEL 
1 ACCOUNTS RECEIVABLE 

posmoN 
I SHIPPDMG CLERK 

Please apply or call 

WALTER L SELCK & GO. 
7125 W. Cruanison SL, teL 867-9280 

JA N I TO R 
FULL TTME 

5 or 6 days 
Time and one-half after 40 hrs. 

Call Walter Reczek 

MID-GITY 
NATIONAL BANK 

801 W. Madison St. 
Tel. —421-7600 

BORLNG MLLL O P E R A T O R 
Experience preferred. 

Machine shop trainees. 

BOOKKEEPER 
Male or femate. Mature person. No 

typing reanired. Do bookkeeping tor 
large service company. 

GENERAL BOT S H E L L E 
See Mr. Kozin 
Tel. 487-3505 

Kompanjonė reikalinga vyregnio 
amž. moteriai dviem ar penkiom 
dienom savaitėj. Apyl. Kedzie ir 
103-čios g-vės. Skambint po 5:30 v. 
v. tel. BE 3-8569 

'Drauge" galima gauti visokių 
vizitinių kortelių, atspausdintų 
įvairiom raidėm. Kainos visiems 
prieinamos. Greitai atliekamas ui-

J sakymas. 

—mzmmmmmm .tm : tm m 

C O N T R A C T O R S 

HEATTN'O OONTRAOTOB 
įrengtu mierfte tr užmiesty nanj-ot 

ir perstatau acnna vVsų rfUlų namo 
apšildymui p*> î'̂  air ry>nditioninc 
ir yandena bollAnoe. Dirbu gratt, •%-
ilslngai tr garantuotai. 

DOMAS *rRArsK.M 
4444 8. Western AT«. 
ChfoA^o. III. SOSOS 

TeL VI 7-844 7 

IŠNUOMOJAMA — FOR RENI 

Bnuom. 4 kamb. butas. 2 miega
mieji. Brigbton parke. Skambint — 
735-4731 

Remlcte tuos biznierius, ku

rie skelbiasi dien. "Drauge". 

* 

* 
* 
* 

Hospitalizanon 
Life Insurance 
Salary Open 
Good Transportation 
©vertime 

AMERICAN MOLO BASE, Inc. 
2001 Menard, Chicago 

TeL 8884515 

ME REPAIR MAN 
F o r m e t a ] job shop 

D a y sh i f t 
Exper ienced only 

Compound progress ive 
and F o r m D i e s 

P A R K I E W 
M E T A L P R O D U C T S 

4923 W. A r m i t a g e Ave, 
An Bqual Opportunity Employ*r 

VYRAI LB MOTERYS 

F A C T 0 R Y N O R K 
Wlth An opening ior Men and 

W9men ft>r general plant worir, 
mailing preparation and procesolag. 

APPL.T IN PERSON 
1:00 Throtrgh +:00 P. M. 

REO PACKAGLNG CO. 
2S50 W. 5Sth Street 

Aa Kqual Opportuatty Emptorer 

HELP WANTED — VYRAI 

TURĖK AND HELLER MACHINE 
55 W. Laura Drive, Addison, Illinois 

543-8880 626-8777 
We are still gnMmg and in need of good people. 

jpo«*itions immediate and perroanent. 

M A C H I N I S T S 
Good* «»tarting rate — Major Medfeal and I i f e 

Insnrance Program — Paid Holidays. 

APPLY IN PERSON 0 « CALL FOR APPOINTMENT 



J. Daumanto šaulių kuopos susirinkimo dalyviai, įvykusio š. m. rugsėjo 
16 d. vila "Trakai" svetainėje Los Angeles,"Calif. I-je eilėje sėdi: poetė 
D. Mitkienė, Ir. Janušauskienė. 3£. Banionienė, š. k. p-kas K: Kamža , 
T. Mickevičienė, pik. J. Andrašūnas, pik. T. Sereika, O . Macėnienė, K. 
Bulotienė: H-je eil. stovi: p. Stankienė, J. Stankus, T. 2emaitaitienė, 
M. Barauskas, dr. Gr. Valančius, Br. šimkevieienė. J . Uksas. M. Ba
rauskas. Br. Gieda. Br. Stančikas, Al. Gustaitis, J. Janušauskas, V. Pu
žauskas. L. Reivydas. č. Tuminas, A. Galdikas. B. Žemaitaitis. VI. Gi-
lys, O. Orlovienė, J. Venckus, M. Uksienė, D. Kaškelienė ir Sof. Viz
girdienė. Nuotr. L. Kanto 

LIETIMAI (AIJFORNIJOJE 
L I E T U V I U F O X D O BALIUS kialienė mečius pajuokino h u m o -

I rištine "praka lba" . Publika "Iš-
Spalio 14 d. Šv. Kazimiero pa- laisvintoms moter ims" savo pa

rapijos salėje įvyko Lietuvių fon- dėką išreiškė aplodismentais , o 
do bal ius . Ta i metinis LF Los rengėjai — gėlėmis. Šia proga 
Angeles va jaus komiteto carengi- reikia pr imint i , kad šis m e n i n i s 
mas , kur io proga išvystoma akci- moterų vienetas yra nuola t in i s 
ja L F a u k o m s telkti. į LF rėmėjas, kiekviename baliuje 

Balių t r u m p u žodžiu pradėjo .pasirodąs vis su nauja programa, 
vajaus komite to valdybos pirmi- j P 0 programos svečiai buvo pa

kilo k laus imas — kadėl. Per - ! 
b rangūs bil ietai? T ie sa , bilietai 
b u v o brangesni , n e g u kai kur ių 
ki tų organizacijų pa reng imų, bet 
t ikrų priežasčių re ikėtų ieškot ki
tur. Nesigi l inant į t ų priežasčių Dzūkijoje, gatvelėse išsitiesė il-
ieškojimą, t enka t ik konstatuoti , goka procesi ja su bažnytinėmis 
kad losangeliečiai, palyginus su vėl iavomis ir kryžiumi pr ieky-
kitomis l ietuvių kolonijomis, LF je, į amžinybę palydėdama bu-
rėmimo atžvilgiu y r a atsilikę. Kai vusią Sibiro t remtinę , ten žuvu-
daugelis kolonijų savo kvotas yra sio i lgamečio Miroslavo pradžios 
net perviršijusios, t a i Los Ange- mokyklos mokytojo Vinco 
les, jei aukojama b u s tokiu pat Juodgudž io našlę Stefaniją Juod 
t empu , ka ip iki šiol , savo kvotą gudienę, mirusią 1973 m. ba-
galės špildyti tik p o kokių 20 me- landžio 28 d., sulaukusią 85 m. 
tu. B. G. amžiaus . 

Juodgudž ia i užaugino penkis 

VĖL VIENA MOTINfiLE IŠKELIAVO 
Į AMŽINYBĘ 

Praė ju s į pavasar į Miroslavo, 

s ū n u s i r dvi duk ras , kurių vie
nas , J o n a s su šeima, gyvena 
Chicagoje . 1941 m. birželio m. 

D R A U G A S , an t rad ien is , 1973 m. ppaMo mėn. 30 d. 

A. t A. PRANU! PAKŠTU! mirus, 
jo žmoną ir mūsų sesę BRONĮ PAKŠTE^, dukterį 
ILONA DAPKIENĘ ir jos šeimą, velicoio L-iį BALĮ 
PAKŠTJJ ir jo šeimą, taip pat brolius ir seseris Lietu
voje nuoširdžiai užjaučiame. 

Lietuvos Dukterų Draugija 

L I E T U V I S P O P U L I A R I N A 
F U T B O L Ą 

Prez iden to N i x o n o išgarsinta
m e San C l e m e n t e mies te yra įsi
kū rus i ir v i ena l ie tuvių šeima — ^ ^ gbnimo š i m t m e t i s b u s 

J. i r V Dovydaičiai . V . Dovydai-į a t š v e s t a s _ V a s a r a k a r t u F i k n i k a u . 
te, b ū d a m a s didel is sporto m e - ! t a k a l n , u o s e . Stančikas ir Gilys 
gėjas ir t u r ė d a m a s d a u g laisvo b a n d o t d k t i J a i m , J S š a u I i u $ . 
la iko, s u m a n ė išpopuliarinti savo! p r a t i n t i ^ ^ dr_ J u s i ( m i s 

mies te futbolo (socicer) žaidimą. ye$ p i r m o s i o s p a g a ! b o s k m s u s , 
G a v ę s mokyklų administracijos p i r r n i n i n k a s Karuža lanko ir guo-
Iei<iima, pradėjo l anky t i atskiras ^ xrS9nčius (konsulo dr.Biels-
mokyklas i r organizuot i jose Fut- j - ž m o n a d r T u r k { i n a &»Jį *„_ * — — * » — 
bolo komandas . T o k i ų komandų £ ° " E S ^ k u S s ^ S S V a i k a i S b u V ° a t r e m t i į S i b i r ą ' v r u , ™ ^ ; ^ i~. _ » „ „ „ » „ ; . K ą ' ' Janušauskas, UKsas, l e i s in . ^.^ ^ m n a t a, roc t ^ s i o i t o ™~ V. D o v y d a m s jau y r a _suorgani- Pahv& p]k_ S e r e i k a j p l k_ A n d 

A. a. St. 'Juodgudienė 

didžiųjų t r ė m i m ų m e t u , na ik i 
n a n t Lie tuvos intel igent i ją i r 
ypač m o k y t o j u s , S te fan i ja i r 
J u o z a s Juodgudž ia i su ke tu r ia i : 

k u r šeimos t ė v a s t e i š la ikė v o s 
šešis mėnesius . Motinėlė s u v a i -zavęs apie 30 , o v i ena i iš jų jis š { į n a s t ė M i k i e n e visa/ va- *~"~ — — M — — — — - " » -

p a t s ir vadovauja. T a i gražus lie- i L J ^ ^ T i A A ^ r^}* ^ l k a i s Pasirodė d a u g i š t v e r m i n tik gesnė, a t la ikė sunkią Sibiro 
lankūs ta lkininkai . Gaila, 

tuv io mdėHs į amerikiečiu sporto k a d 
D a u m a n t o 

veiklą. 
J. ir V. Dovydaič ia i yra veik- J J į į ^ o Y ^ u i o i o ^ l u ^ o j C , 5 ? ° ! ^ S H ^ L ^ f ^ 

lus ir l ietuviškame m e r u m e ^ I r ^ ^ P e r d a u g l i ( į u v i š k ų " ™ — **" — 
apie savo spor tmę veiklą V. D o - l a i k r a ž 5 i ų i r o r g a n i z a c i j ų t r e m t y , 

, \ 1 I ? , " į t r e m t i i r po Sta l ino m i r t i e s vi
jas ir i lgametis pi rmin. kpt. Zad- Į 

n i n k a s A. T u m a s . Meninę prog- • Kviesti prie gražiai papuošto vai- L-vdaitis m a n vra T••••• -><--;••• ••-- -
mmą a t l iko "Išlaisvintų moterų"; g i ų stalo. O tų valgių buvo tiek 1 . ^ ^ ^ L ieV? " 5 * *~ B****** k r U V O n " n e s i b a r s t ? 
grupė: D . Mackialienė, J. Ceka- į daug ir taip įvairiu, kad kiekvie-
nausk ienė , O . Deveikienė, N . Do- .nas galėjo pasirinkti pagal savo 

liuje. Būdamas L F narys , rado 
reikalą pa remt i pas tangas , nors 

brovolskienė, V. I r lk ienė , R. Ur - skonį ir dietos reikalavimus. Ta i j r turėjo suvažinėt i ap ie 120 my-
b a n i e n ė ir L. Zaikienė. Joms nuopelnas darbščiųjų Šeiminin- \{ų k e i i 0 . * B. G. 
a k o m p o n a v o O. Barauskienė. Jos kių: I. Tumienes , M. Kuprionie-

Lietuvių fondo ba- k i m 

tai kalbėjau ir dalinai tebekalbu. 
Veikia buvusių paštininkų, poli-

valdžia neka l t a i k a n k i n t a i m o 
tinėlei p radė jo mokėt i n e t k u k 
lią pensiją. 

P r i e š porą m e t ų s e n s t a n č i a i I 
motinėlei, b ro l i ams ir s e s e r i m s 
nemažai dž iaugsmo s u t e i k ė s ū -

nuotažkingai padainavo keletą ' nės, A. Raulkiait ienės, J. Rukše-
da inų , o grupės vadovė D . Mac-

TATTEN'ĖS P A R A P I J O S 

( A t k e l t a iš 3 pusi.) 

menės* S. Šakienės ir kt . 
Gerai pasisekė i r "komerc inė" 

: dalis — dovanų dalinimas ir var-
, žytyriės, kurias pravedė A. Raul i -
\ naitis. Iš varžytynių buvo p a r d u o -

V a j u s b u v o motyvuojamas ši- ti du vert ingi L F paaukoti m e n o 
t a i p . kūriniai: dailininkės L. Peterienės 

1) T a u t i n ė m s mažumoms Baž- paveikslas ir skulptoriaus P . Gas -
nyč ia leidžia pr ik lausyt i pr ie parenio medžio skulptūra. Pa-
dviejų pa r ap i j ų savo gyvena- veikslą už 105 dol nup i rko K. 
n o r a j o n o i r taut inės . į Šakys, o skulptūrą už 90 dol . — 

2) P r i s i r a š y m a s prie lietuvis- \ j . Pupkis. 
k o s p a r a p i j o s už t ikr ins asmens j Neblogai sekėsi ir valdybos iž-
f i g ū r a v j n ą parapi jos sąrašuose , i dininkui G. Rukšėnui, kur i s la
k ū n e t u r i lemiamos re ikšmės bai uolaii rinko aukotojų šimti-

V I E T O S SAULIŲ EILĖSE 

cininkų, karių ir net Sakių ar I nus J o n a s , su e k s k u r s i j a i š Ch i -
Tauragės klubai , dr-jos, kur ioms cagos nuvykęs į okup. L i e tuvą 
priklauso vis tie patys žmonės. Į sus i t ik t i su savais ia is , k u r i ų n e -
T a č i a u iš kitos pusės, jie pade-Į buvo m a t ę s n u o 1941 m . D a r 

Dažna i p rae inu p r o baltą, gra- d a n e ^ g ^ į l i e t u , . i a i s > ^ i r ' k e i i o l i k a m ė n e g i ^ 
zią, k ipansa i s pasipuošusią vilą . . mmMmndm A a ^ i ^ , ™ ^ . , „„ , *J° " _ , P ! : 

" T r a k a i " L o s Angeles mieste. Kar 
tą sustabdė vilos savininkas Ka
zys Karuža i r paklausė — ar bu
vai šauliu Lietuvoj? Buvau, net 
n u o pat gimnazi jos laikų, atsa
k iau , nė ne s i t e i r audamas kodėl 
klausia. T u o m e t u išreikalavo na
rio mokestį ir vėl t a p a u šauliu. 

tai svarbiausia, darytis lietuviais | l ankymo pagyvenus , gi l ia i t i -
aktyvistais. Jei bent tik jaunieji k i n t i m o t i n ė l ė a t s i s k y r ė s u š iuo 
į tuos k lubus teiktųsi. Jau nebe - į p a s a u ] j u ^ pa la idota M i r o s l a v o 
prieštarauju nė Karužos minčiai : ; k a p i n ė s e > t o l i n u o s a v o m y l i m o 

eik ne tik į organizacijas, k u - | V J T 0 ( k u r i o p ^ a ^ a i ^ ^ n e _ 
rios t au reikalingos, bet ir į tas , j ž i n o m o j e gibiro vietoje, 
kur ioms tu reikalingas. Susigyve-

J A V pasiekusios t ų l a ido tu 
vių n u o t r a u k o s aiškiai rodo , t o -

v y s k u p i j o m s sprendžiant lietu- nes, ž inoma, neatsisakydamas 
vi£kų pa rap i jų egzistencijos priimti ir mažesnių aukų. Di-
k laus imą . Kukli auka įteisina j džiausią auką davė dr. Z . Brin-
asmenį k a i p t ikrą parapi jos p i - K% papi ldydamas savo įnašą iki 
l ieti , t u r i n t į teisę dalyvaut i pa 
r ap i jo s reika'.ų t v a r k y m e . 

3 . L ie tuv i škos parap i jos visa
d a b u v o n e vien mūsų religinio, 
b e t i r ku l tū r in io bei visuomeni
nio g y v e n i m o židiniais, i r jų nu 

1,900 dol. Keliolika asmenų a u 
kojo po 100 dol. Pilnas aukotojų 
sąrašas bus paskelbtas vėliau. 

Balius buvo gerai paruoš tas : 
neistęsta l inksma programa, ge
ras šokių orkestras, puiki vaka-

s t o j i m a s žymiai sus^pnintų pa - rienė. Viskas iš anksto gerai su-
s t a n g a s t au t i nėms t radic i joms Į planuota ir sklandžiai įvykdyta, 
i š l a iky t i ^ e r a ^ > u v 0 ir svečių nuotaika. 

. . M .- i . . • - Rengėjų ir, gal , kai kurių sve-
4. L i e tuv i ška p a r a p : j a teik:a a ' - J J I • , , . 
" ~ ^ . f . . . JOTĮ nuotaixą drumste tai , kad i 

g a l i m y b ę uiusų j a u nm p a j v. a ž , p a r e n . g j r n a atsilankė m a -
t i kuo t i rel igija eun tą ja ka lca , ! Z v_ . , T . , _ 

.. " , B J 4 5 . ,- * -x,„' za žmonių. N e vnenam, t u r but , p r i imt i s a k r a m e n t u s lietuviškų 
t rad ic i jų a tmosferoje bei lietu
vių k u n i g ų globoje. 

R e i k i a tikėkis, kad ir k i tos lie
t u v i š k o s kolonijos, sekdamos 
Cievelando jaunimo pavyzdžiu, j 
ims is in ic ia tyvos parapiečius su
s ig rąž in t i j l ietuviškos religijos 
bei k u l t ū r i n i o gyvenimo židinius. 
N ė r a abeo jnės , k a d rezul ta ta i vi
s u r b ū t ų teigiami i r įspūdingi, 
t ik t a m r ė k i a t ik ro n o r o ir p a 
s t a n g ų . 

N a u j a u s i a m Jaun imo Žygio lei
d i n y y r a p imas lietuviškų pa 
rap i jų sąraiSas, ap imant i s J A V 
i r K a n a d ą . Skaičiais t o j i s ta t i s 
t i k a a t r o d o š i ta ip : 

J A V : parap i jų 116. lietuvių 
k u n i g ų 162, adminis t ra tor ių i r 
k lebonų 114, vikarų 53, reziden
t ų k u n i g ų 8, pensininkų kuni
gų 14, vienuolių mote rų 192. mo
kyk lų 39, pasauliečių mokytojų 
96, moksleivių 8059. 

Į š i tą s t a t i s t iką n ė r a į t raukt i 
k u n i g a i bei vienuolės, gyveną 
vd l i e tuviškų parapi jų ribų. 

P a ž v e l g u s į š iucs skaičius ky
la m i n t i s : k a s būtų, jei visur t o 
k ie va j a i būtų p raves t i ? Kaip 
a t r o d y t ų toj i s t a t i s t i ka? Atmin
k ime, k a d š i tame k r a š t e lietuvių 
p r i s k a i t o m a a r t i vieno milijono. 
K u r d i n g o mūsų t a u t o s va ika i? 
A r bro l ių balsas nebebrangus? 
A r l ie tuviška malda nebear t i -
m a ? A r iš viso ir m ū s ų t au to s 
g y v y b ė nebėrą sva rb i ' ' 

nęs su ta mintimi n o n ų ją pa-
. . . . . . „ pdriki i r kitiems, ypač losangelie-
Kai Karuža tapo sau l ių taupos L ( c a g v r i m a s j i e i n s i r j ų p i r . I kią gražią ir gilia p a g a r b ą a t i -
pirmmEr&cu, b e m a t a n t padvigubi- j m i n i i r i k u j t ) ' E s u šaulys, ir ne s iga i - ' duoda Lie tuvos žmonės m i r u -
n o nar ių skaičių. Vis iems jis Į ;^ G v . "šiems ar t imies iems. R 
skambina , ragina , l ipa ant kul
n ų . N e m o k a m a i į rengė šauliams 
svetainę " T r a k u o s e " . Per šau
lių susir inkimas nenuobodžiauja
m e : ne t ik ka lbame , bet ir kavą 
ger iame, pyragaičįus valgome. 
Saul ių t a rpe yra v-yresnių ir jau
nesnių. Visi čia jaučiasi jaukiai. 
Lietuvių kolonija neperdidelė, o 
ir išsibarsčiusi, ir v is tik šauliams 
priklauso ap ie 70 , iŠ kurių apie 
50 dalyvavo pasku t in i ame sus-
m e rugsėjo 16 d. i r nemaž iau su-
batvakary , savaitę vėliau, bend
rai su r a m o v ė m i s . Ramovėnai ir 
birutietės — t a r t u m pusbroliai 
i r pusseserės šau l i ams . Su pi rmai
siais bendrai rengiami kariuome
n ė s minėj imai , o š iemet kartu ir 

A. t A. PRANUI PAKŠTUI mirus, 
žmonai BRONEI, dukrai ILONAI su šeima, broliui ER-
LIUI su šeima ir kitiems giminėms giliausią užuojau
tą reiškia 

Stase ir Antanas Kazlai 

N e t e k u s b r a n g a u s tėvelio 

A. f A. PRANO PAKŠTO 
jo duk te r ia i ILONAI D A P K I E N E I , buv . M a r ą u e t t e P a r k o 
Li tuanis t inės Mokyklos Tėvų komi te to p i rmin inke i , ir vi
siems ar t imies iems re i šk iame nuoš i rdž iaus ią užuo jau tą . 

Dabar t in i s M a r ą u e t t e P a r k o L i tuan i s t inės 

Mokyklos Tėvo K o m i t e t a s 

A. t A. PRANUI PAKŠTUI mirusr 
jo žmonai BRONEI, dukrai ILONAI DAPKIENEI su šei
ma ir broliui BALIUI su šeima reiškiame nuoširdžią 
užuojautą, 

Jonas Ir Vanda Stankai 
Kazys ir Birutė Sekmakai 

ŠV. RAŠTO NAUJOJO TESTAMENTO 
ANTRA LAIDA 

I S l e i s t a 

L I E T U V I Ų K U N I G Ų V I E N Y B E S 

Mecenatas — PreL J u o z a s K a r a l i u s 

Gaunama " D R A U G O " k n y g y n e 
Ka ina $3.00 

(HHnoia gyventojai praSomi priditl $0.50 centij mokea£U.m* Ir per
siuntimui, kitur gyvenantiem pridėkit tO.25 centus) 

Naujasis Testamentas yra praktiško formato; jrištas kietais viršeliais. 
Vertimas padarytas gražia lietuvių kalba. Mecenato dėka laida parduoda
ma prieinama kaina. 

Gera proga visiems isigytJ Naująjį Testamentą. Siųskite užsakymus: 

DRAUGAS 
4545 W. 63rd Street 
Chicago, 111. 60629 

A. t ik. Elizabeth Auna Welbasias 
WELBUS 

Gyveno Lemom, Minols. 

Mirė spalio 28 d., 1973. 9:15 vai. ryto sulaukus 80 m. amž. 

Gimė Lietuvoje. Ruselių kaime. Amerikoje išgyveno 62 m. 

Pasiliko dideliame nuliūdime vyras Kazimieras, sūnus Char
les, marti Helen, duktė Stella Ganster. žentas Frank, anūkai 
Barbara Pa)gowski su vyru -Toseph, Darlene Ninnemon. su vy
ru Roger, Diane Marshall su vyru John, Norman su žmona Deo-
ne. Robert su žmona Rose, 5 proanūkai, giminės Semas ir He
len Velbasias, Agatha ir August Tubėnas su šeima, Lietuvoje 
sesuo Ona ir brolis Kazys ir kiti giminės, draugai ir pažįstami. 

Kūnas bus pašarvotas antrad., 7 vai. vak. Petkaus Mar
ąuette koplyčioje, 2533 W. 71 St. 

Laidotuvės įvyks ketv., lapkr. 1 d. iš koplyčios 11 vai. ry
to bus nulydėta į Lietuvių Tautines kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: 
mus dalyvauti šiose laidotuvėse. 

gimines, draugus ir pažįsta-

Pasinaudokite Draugo "Oassified" skyriumi. 

Nuliūdę: Vyras, šonas, duktė, marti, žentas, anūkai rr pro
anūkai. 

Laidotuvių direktorius Donald Petkus. Tel. 476-2345. 

A. f A. 
STELLA SAMAN 

STRELKAUSKATTE 

Gyveno 7343 S. Claremont Avenue, Chicago, Illinois. 
Mirė spalio 29 d., 1973, 2:20 vai. ryto, suaukus 58 m. amžiaus. 
Gimė Chicago, Illinois. 
Velionė buvo našlė a. a. Joseph Saman. 
Pasiliko dideliame nuliūdime duktė Hubertha Palaima, žentas 

Walter, 4 anūkai Robert, Edvvard. James ir William, sesuo Helen De-
ring su vyru Casimir ir šeima, švogerka Lucy Saman su šeima, tetos, 
pusbroliai, pusseserės, kiti giminės, draugai ir pažįstami. 

Kūnas bus pašarvotas antrad., 6 vai. vak. Lack-Lachawich kop
lyčioje, 2424 W. 69 St 

Laidotuvės įvyks ketv., lapkričio 1 d. iš koplyčios 11 vai. ryto 
bus atlydėta į Svč. M. Marijos Gimimo parapijos bažnyčią, kurioje 
įvyks gedulingos pamaldos už velionės sielą. Po pamaldų bus nuly
dėta į Sv. Kazimiero lietuvių kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįstamus da
lyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Duktė, žentas ir anūkai. 
Laidotuvių direktorius Steponas C. Lack ir Sūnūs. Tel. 737-1213 

.«*»;££*& 

P E T K L S 
MARQUETTE FUNERAI. HOME 

- T Ė V A S IR S O M U S -
TBYS MODERNIŠKO KOPLYČIOS 

2533 Wesf 7lst Street Tel, 476 - 2345 
(410 S, 50th Ave., Cicero T0wnhal! 3-2!08-09 

AIKSTfi AUTOMOBILIAMS STATYTJ 

I 1
Laidotuvių Direktoriai 

ffiŽffiMAffi 
6845 S O / W E S T 

W E S T E H N AVB. 

TRYS MODERNIŠKOS 

ĄS-CONWTIONED m^vimš 
vm*4 

r-a* 3Kp«bae 7-864)1 
y _ v 

U D E I 
0OVYDAS P. GAIDAS - GERALOAS F, DAiMID 

L a i d o t u v i ; D I r e k t o r i a l 
Trys Moderniškos Koplyčios: 

4330 South Csiifornia Avenue 
Telefonai: LA 3-0440 k LA 3-9852 

4605-07 South Hermitage Avenue 
Telefonas YArds 7-1741-2 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
Lietuvių Laidotuvių Direktoria Asociacijos Nariai 

3307 
ANTANAS M. PHILLIPS 

LITUANICA AVE. Tel. YArds 7-3401 

STEPONAS C. LACK (LACXAWiCZ) IR SŪNŪS 
2314 W. 23rd PLACE TeL Vlnrinia 7-6672 
2424 W. 69th STRFJET Tel. REpublic 7-1213 
11028 Sonthwest Hlghway, Palos Hills, 111. Tel. 974-4410 

PETRAS BIELIŪNAS 
4S48 S. C4LIF0RNLA AVE. TeL LAiayette 8-3572 

POVILAS J. RIDIKAS 
3354 S. HALSTED STREET TeL YArds 7-1911 

JURGIS F. RUDMIN 
8319 S. LTTUANICA AVE. Tel. YArds 7-1138-39 

9 VASAITIS — BUTKUS 
1446 S. 50th AVE^ CICERO, TLL. TeL OLympic 2-1003 



DRAUGAS. antradieni* 1973 m spa3o TP*T» 30 d I 

X Lietuvių žurnalistų sąjun
gos centro valdybos skelbto 
jauniesiems spaudos bendradar-

| biams konkurso terminas bai-
! giasi lapkričio 1 d. Visi jaunie
ji spaudos bendradarbiai, rašę 

j lietuvių spaudoj, savo atspaus-
j dintus straipsnius iškerpa, su-

džuuigs- ! klijuoja į albumėlius ir sku-
Skrajūno b i a i atsiunčia LŽS-gos centro 
trečiasis ' valdybai. Rašiniai bus peržiūrė-

konkursui t į- įvertinti » jauniesiems spau-
V e r t i n i m o ' d o s bendradarbiams bus pa-

1 skirtos iš Daužvardžio fondo 
I at i t inkamos premijos. 

x Prel . dr. Vytautas Balčiū-
"Krikščicnio Gyvenime" 

X "Užtemdytas 
mas", pasirašytas 
slapyvardžiu, yra 
"Draugo" romano 
atsiųstas rankraštis. 
komisija šįmet sudaryta New 
Yorke. 

X Vincas Biievičius, gyve- Į 
nantis Kanadoje, Montrealyj, t a j n a s 

pęe Krikščionio g-yvenime kny- i knygų leidimo re-kalais atvyko 
gų serijos prenumeratorium J kalėtai dienų Chicagą. Yra 

CHICAGOJ IR APYLINKĖSE 
A U C E STEPHENS 

ANSAMBLIS KOPERNIKO 
.MINĖJIME 

palydint, sol. V. Stankienė padai 
navo eilę romantišKų dainų, šla
gerių. Solistės išlavintas balsas, 

^ svajingos, ilgesingos dainos su-Chicagoje, Radio Halis patai- , , • • u n , •• , , ,.. . . . . silauke gausių publikos ploji-l>ose, lemcų radijas Voice of - . - _ —r . . . , . , . L T 1 . i J- • • mų. Sol. \ . Stankienė t u n skir-Polonia sekmadieni surengė ^. , . .... • . 
TJr ., *_-_ & tmgą aainavimo stilių ir mėsa Koperniko gimimo 500 m. su 
kakties minėjimą. 

Susirinkusius pasveikino to 

intriguojančio naujumo, pramo
ginio pasitenkinimo. 

Eilę metų gail. seserims dai-
savo radijo bičiulių pirmin. St. Czar- \ n Uodama, sol. Stankienė 

mecki. Voice of Polonia radijo honorarą vis skiria Gautingeno 
vadovas J. Migaia išryškino ligoniams. 
Koperniko reikšmę: jo atradi- goi. stankienės dainą paly-
mas svarbus ne tik astronomi- d i n t orkestro muzikai, jaukios 
joje, bet ir įnešė revoliuciją tų nuotaikos pagauti svečiai dar 
laikų moksluose, padėjo pama- turėjo progos gerai pasišokti. 

atsiuntė 50 dol., kad galėtų ' apsistojęs pas savo brolį. 
l a skny- j x Laiške Čiurlionio ansamb-

gas Ačiū labai. l ^ rašy tame Broniaus Krokio, 
x Nepriklausomos Lietuvos' išspausdintame "Draugo" spa-

kariuomenės atkūrimo 5 5 - k i ų ^ o 23 d., pasitaikė netikslumų, 
metų sukakties minėjimas įvyks : V i e n a s&kmio d a l l s t u r i s k a m -
lapkričio 18 d., sekmadienį! t*ti t a i P : "Praregėjimas, būti 
Jaunimo centro patalpose. ! lietuviu, vertybės". Taip pat iš-

X Vladas šoliūnas, Chicagos ! spausdinta "Išskirt ina garbė 
Lietuvių tarvbos iždininkas i r ! J ū s l i vadovams", o turi būt i kū-
iškilus visuomenininkas, pa- j rybingiems vadovams" 

Pavergtų tautų komiteto atstovai Chicagoje spalio 24 d. buvo susirinkę posėdžiui aptarti ruošiamų de
monstracijų reikalus prieš sovietų rengiamus prekybc i su Amerika seminarus. Posėdyje dalyvavo ir Ameri
kos lietuvių pagrindinių organizacijų ALT, LB ir PLJS atstovai. 

IŠ ARTI IR TOLI 

tus tyr imams, kurie įgalino 
žmogui pasiekti mėnulį. Pagrin
dinę programos dalį sudarė 
muz. Alice Stephens vadovauja
mas mergaičių ansamblis Lira 
Singers. Jos atliko eilę dainų iš 

J. A. VALSTYBĖSE Buffalo State University Colle- grese pasiūlymą nuo finansinių 
, ge. Jis y ra skaitęs paskaitas metų pradžios (tai y ra 1974. 

use, N. Y., mieste | Toronto lietuviams akademi- ; liepos pirmos dienos) Radijo 

J . Daugailis 

" K A R I O " PAREMTI 
POBŪVIS 

Spalio 21 d. Jaunimo centre 
to laiko, kai gyveno Koperni- b u v 0 "Kario" žurnalui paremti 
kas, dainuotų jo gyventuose mies tradicinis popietinis pobūvis. Jį 
tuose—liaudies dainų ir kūrinių; r e n g ė Ramovės Chicagos sky-
Pfeiffeno, Moniuszkos, Scarlat- i rius s u efektyvia birutininkių 
ti, Ja rono ir k. Choro pirminin- p a g a l b a . Nors tą dieną ir net 
kė L. Migaia Wieclaw paaiškino t u o p a c i u l a i k u b u v o keletas 

skirtas American Meat Com-j x * * * " » Dimgaila, Union j au keleri metai veikia Syracu- I k a m S i dalyvavęs studijų savai-I Free Europe" i r Radi jo Liberty * £ ? ° ^ " K o p e r n i k 0 ^ ^ . parengimu, bet "Karį" paremti 
pany buhalterijos skyriaus vir-Į1^61*' i I i c h - įvairiomis progomis se miesto ir Onondaga apskri-j ^ T o r o n t e . gj radenį skaitė įvesti transliaciją, estų, latvių 
šininku. šios bendrovės metinė i paremia liet. spaudą. I r dabar, t ies Kultunmų resursų taryba ; ̂ ^ ^ S a n t a r o s . šviesos j u - | i r Uetuvių kalbomis. Spaiio 5, 
apyvarta siekia šimtą milijonų ! a tnaujindamas prenumeratą,: (Cultural Resources CouncU), b i l i e j i n i a m suvažiavime. Abu '6 , 10 ir 11 dienomis Radio LA 
dolerių Vladas vra baigęs D e i P ^ 0 1 2 d o L & stiprinti. La- kuri kas metai ruošia tautybių ^ t ^ j a U n e p i r m ą kar tą 'ber ty buvo transliuota Lietuvos 
Paul universitetą, gyvena Chi -> b a i a d i ū - ~ - ' 

ka 

cagoje ir augina du sūnus. 
X Protesto mitingas prieš 

Sovietus vyksta šiandien, 4 v. 
p. p. prie Ambasados viešbučio 
1300 N. State St.. kur susiren
ka Sovietų ir JAV atstovai 
svarstyti prekybinių santykių. 

X Ramunė Kviklytė moko 
specialią klasę Limonto litua
nistinėje mokykloje. Šioje kla- ^ S T p r i u t o 
sėje daugiausia mokosi antros j § e i m a ^ ^ . ^ 

festivalius. Toks, jau penktasis, p a s i r o d ė Buffalo televizijos I Katalikų Bažnyčios 
X Antanas MattJionis, Platts- tautybių festivalis įvyks ir šie-: programoje • lietuvių kalba, 

burg. N . Y., parėmė mūsų spau met — lapkričio 3 ir 4 d. Onon- j _ E j e n o 5 j u c ; u t ė s atsimini-
dos d a r b u s 10 dol. pinigine au- daga War Memorial, pačiame; mų k n y g ą a p i e g j . v e n i m ą S i b i r o 

Nuoširdžiai dėkojame. i Syracuse miesto centre. Nors: I,QIA.;; * „ ^ aa^Sa »»— v^-b-n 

kronikos 

labai ne-
kalėjimuose išleis New Yorko 

ir trečios kartos lietuviai, kurie 
supranta mažiau lietuviškai ne-; 
gu pirmos kartos vaikai Kla
sėje yra 18 įvairaus amžiaus 
mokinių. Kviklytė yra baigusi 
universitetą Chicagoje, aktyvi 
skautė akademike, "Mūsų Vy
čio" žurnalo redaktorė. Ji va
žiuoja iš Chicagos į Lemontą 
kiekvieną šeštadienį. 

x " A n t Epochos slenksčio" lietuvių cia gyvena uioai ne- S i m 0 Ku^^os ė a u l l ų kuopa. 
— Tai pedagogikos mokslų pir- daug, bet jie uoliai dalyvauja : gnyga bus didelio formato, 
mininko Antano Paplausko — šiame fesdvalyje. Šiais metais: įiįustruota nuotraukomis iš Si-
Ramūno . įvadas. Pranešimus ^ t u v i a i ruošiasi parodyti lietu- ; b i r o i i e t i v i ų gyvenimo. Jos kai-
ska i tys : Albinas Liaugminas — viską namelį, o programoje da- ' n a _ S 1 0 g anksto užsisakant 
"Mokykla ir šeima išeivijoje", iyvaus viešnia iš Rochesterio, ^ jg Leidimo reikalus tvarkc 

"Mokykla ir solistė Birutė Cypienė. Ji dai- p r i e k u o p o s vaidybos sudaryta 
Jonas Rač- nuos šeštadieni, apie 7 v. v. £ p e c i a l i k omisija. Visais šio lei-

kauskas — "Ko mes galime pa- viršutinėje salėje. O apatinėje d i n i o r e i k a l a į s p r a š o m a kreiptis 
s imokyti iš praeities mūsų mo- salėje visą laiką vyksta tauty-
kyklinei dabarčiai ir ateičiai", bių " jomarkas": rodcmi ekspo-
Visi kviečiami dalyvauti antra- j natai, gaminami valgiai ir pan. 
jame mokslininku simpoziume,, Kas metai į šiuos festivalius 
kuris įvyks Chicagoje, Jaunimo atsilanko keliolika tūkstančių 
centre. Padėkos dienos savait-; žmonių. Festivalio pradžia 2 v. 
?alyje. 

FOTO MĖGĖJŲ PARODU 

p. p. Jis tęsiasi ligi 10 v. v. Vi
si Syracuse lietuviai kviečia lie
tuvius iš kaimyninių miestų ir 
miestelių atsilankyti, ypač šeš-X Dr. V. Palčiauskas, Urba-

na\ Dl. atnaujindamas dienraš-1 " " * {tadienį, kai dainuos solistė B. 
čio prenumeratą pridėjo pinigi-' s ė t u v i ų Foto archyvo ren- j Cypienė. Lietuvių atstovas fes-
nę auką Dėkojame giama lietuvių fotografų metinė Į tivalio rengimo komitete yra 

X Senutė ie"š:o moters, kuri P a T o d a J a u čia pat. Primenu, l F n m k Petrauskas, kuris daug 
pas ją gyventa ir pagelbėtų. k a d e k s p o n a t ų prisiuntimo p a - ! a i r b a . kad festivalis pasisektų. 
Skambint tel. 58G-0090. (ak.) f u ^ n ė • » *** .^Pkričio 10 

d. P a r o d a vyks Chicagoje Jau-
x Lietuvių Fondas. A. a. inž. Adol- n i m o c e n t r o galerijoje lapkričio 

į komisijos ižd. K. Bačauską, 
84-55 86 Ave., VVoodhaven, N. 
Y. 11421. 

Madų paroda. Lapkričio 
18 d. Santa Monikos, Calif., 
Moterų klubo salėje, 1210 — 
l th St Santa Monica, Cal. į-
vyks vietinės Lietuvių Bendruo
menės apylinkės rengiama ma
dų paroda. Parodoje bus paro
dytos naujausios mados. Bus 
Irenos Galiūnienės ir jos duk-

i susirinko gana daug. Pobūvyje 
Jaunos tautinių lenkų spalvų g a u s i a i dalyvavo Chicagos sky-

drabužiais dainininkės ir sotis-1 „ a u s šauhai su savo vadu V. 
tės savo išlavintais balsais į i šg a n a ič iu , nes ir jie tame žur-
stebino publiką taip aukšto ly- Į n ^ " turi savo skvrių. 
gio koncertu. A. Stephens paro- Susirinkusius pasveikino Ra-
dė ne tik didelius sugebėjimus j m o v ė s Chicagos skvriaus pirm. 
vadovauti šiam 11 dainininkių ! A Juškevičius, o "Kario" atsto-
ansambliui, bet ir pažinimą į- j v a s j Stankūnas trumpais žo-
vairių tau tų muzakos, parinkda- \ ̂ g ^ ^ p abrėžė, kad "Karys", 
ma šiuos specialius lenkų kur i - ; k a i p i r j ^ ^ uetuviška spauda, 
mus. Pianinu dainas palydėjo negalėtų išsilaikyti be platesnės 
T. Richardson ir pats solo pa- j visuomenės paramos. Po pra
s k a m b ė d a m a s . Buvo parodytas k a l b ų D r a s idė jo kukli meniška 
gerai paruoštas filmas iš <Ko- p r 0 g r a m a . Populiarios t rys se-
perniko gyvenimo. j s u t ė s Drūtytės, akompanuojant 

Kun. J . Prunskis savo kalbo- I akordeonu, padainavo keletą 
j e priminė, kad Maskva yra pa- \ dainelių, o E. Vengianskas pa
vergusi Lietuvą ir Lenkiją ir j rodė filmą iš praeitų metų po-
kad visiems pavergtiesiems rei- i būvio ir šių metų iškilmės prie 
kia bendradarbiauti, siekiant trijų Lietuvos prezidentų eglių 
pilnos laisvės. Į Tarptautinės draugystės sode, 

Po programos buvo visiems: Michigan City, Dauguma daly-
svečiams vaišės. Įvių galėjo pamatyti save ekra-

J. 2\ilbutis I ne ir prisiminti praeitus metus. 
Po programos dalvviai darbš-

SMAGIOS DAINOS IR VAIŠĖS į cįų birutininkių buvo pavaišin-
Lietuvės gailestingosios s e s e - 1 ū k a v a ' Pyragaičiais ir sumuš-

rys rūpestingai ligonius globo
j a ir sveikuosius moka gražiai Dr. Anthonv W. Novas'tis. buvu-

ros Živilės madų salono puošnūs šios JA'V LB krašto valdybos vice-; palmksminti, kaip tai buvo ma-
dr^bužiai akt Rūtos Lee-Kil- '< pirmininkas ir galimas naujosios; tyt i šeštadieni per jų surengtą 
moavtės filmų drabužiai. J u I i . : k r a s ^ l d y b o S R a r y s . k a n d i d a t u o . vakarą - pobūvį Liet. Tauti-

Lietuviai te I e vi ? j oJ , Buf- jos .lapelytės s ^ r t ų ^ « S Ę S T t t j £ £ ^ ^ T = L ? ! = Ž 
faiO, W. Y.; spano t d. septinto kostiumų ir kitų daroų. Koncer-; j a m išrinkti, lapkričio 6 d., reikale 

fas Trinka, Čikaga, jamžintaj LF su I J J . 2 5 d Vėliau paroda bus k i l - 1 t i n k i o "Sunday Surprise" prog- tinę parodos dalį atliks sol. L. ga visų stipri parama, 
$100 įnašu Įrašė ir pinigus įteikė ve-' " «i«Mau i<rr-,ft ' ramoje dalvvavo Drof. dr. Ju- Zaikienė. . 
lionio tėvas Stasvs Trinka. Nors L F j n o J a m a i iatUs i r a e b t J S 

narys yra miręs, bet jis amžinai pasi- j dždo 16 d. Xew Yorke) 
lieka gyvųjų lietuvių tarpe, nes jo var- j Taisyklės buvo skelbtos spau ; Mažeika pasiKaloejime apie ato-
do auka tarnauja tam pačiam kilniam doje ir pasiųstos kiekvienam i tampą tarp Amerikos ir Sovie-
ukslui, kaip ir gyvųjų. LF adresas: j p a š t u Kiekvienas fotografas ' tli S*3- D r - Mažeika šiuo me-
2422 W. Marąuette Rd. Chlcago, EL.: ^ . ^ . ^ ^ ^ ^ ^ . ^ ^ l^ s pecialiraoja3i akių gj-dyme 

nuotraukų. Už geriausius d a r - ! B u f ^lo kunikese ir energingai 
bus bus paskirtos premijos 

LF adresas: 
Rd-, 

60629, teL 925-6S97. (pr.) 
X Vinco Krėvės '"Raganius 

t gruo- • ramoje 
i liūs Slavėnas ir med. dr. Denis . , . „. .- , .- . . 

— Alg o B.iudžiaus ir Ange
lės Griktuaitės jurigtuvės įvyks 
lapkričio 10 d. šv. Kazimiero I 
bažnyčioje Los Angeles. 

— Los Angeles Sv. Kazimie-
reiškiasi Buffalo lietuvių kubo ro parap. choras ruošia jų nau-

tiniais. 

"Kaiys" nėra naujas žurna
las. J is yra įsteigtas 1919 me
tais, tais laikais, kai dalis šio-
metinio pobūvio dalyvių kovojo 
su gausingesnių priešu už Lie-

Svečių susirinko gausiai. Be-jtuvos nepriklausomybę. Kovojo 
sigardžiuojant vakariene, grojo Į UŽ krašto laisvę ir savo tautą, 
A. Stelmoko orkestras. Pobūvį kad ji galėtų ramiai dirbti kū-

Chicagos žinios 
SAUGUMAS "RAGANOJ" 

NAKTJ 

surengė gail. Seserų s-gos val- rybinį darbą, o jaunimas galė-
dyba: pirm. L. Matulionienė, tų nekliudomai siekti mokslo 
kultūrinių reikalų vadovė S. 
Endrijonienė, ižd G. Ankienė, 
sekretorės Br. Juozapavičienė 

Esanti tremtyje lietuviška 
visuomenė neturėtų to užmiršti 

ir L. Vitkauskienė. Laimėjimų j i r į . t o k J "Kariui" paremti pa-

ir Justino Marcinkevičiaus §350 H-S250. III-S150) 
"Mindaugas" statomas lapkri- | v a v i m o mokestis yra S 

(I-
Daly-
Nuo-

veikloje. J is yra užmezgęs r>r- į jos plekštelės "Tėviškės namai 
sius su keliomis Buffalo televi-1 pristatymą, lapkričio 3 d para-

cio 3 d_ šeštad.. Jaunimo cent- t r aukos turi būti bent 5x7 dv- 2 i ^ o s i r r a ^ J 0 stotimis. Profe- ! pijos salėje. 
— A - a . kun. Alfonsas Orvi-

" 

ui nuoširdžią pagelbą mano 
šeimai esu laba'i dėkingas. 

Albertas Martinkus 
(pr.) 

X Prisiminkime mirusius. 

re. Pradžia 8 vai. vak. ; ^ždo, priklijuotos prie kartono.! šorius Slavėnas dėsto istoriją 
x Jonui ir Lidijai Perkūnams j Ant ki tos pusės turi būti užra- į 

už gražų mano mamos priėmi- j š y t a s ^ J ™ 0 v a r d a s - pavardė, į tais metais II PL Jaunimo kon-
mą jai atvykus iš , Lietuvos * » ? " * • • ? nuotraukos pavadi- j greso metu Chicagoje. Kitais 

1 nimas. bu eks{wnatais reikia Į metais bus išleistas ki tas albu-
pr is ta tyt i ir nuotraukų dupli-; mas su šios parodos reprecenta-
katus . kurie bus naudojami I ciniais darbais. Parodos leidinį, 
spaudai. į kuris bus pavadintas "Lietuvių 

Parodos proga bus išleistas fotografų išeivijoje paroda 7 2 " 
foto albumas, kuiiame bus at- galima užsisakyti paštu Lietu-

Marijonų vienuolyno koplyčioj spausdintos rinktinės nuotrau- vių Foto archyvas. 2345 West 
(prie "Draugo") bus laikomos k o s B paskutinės lietuvių foto- 56th St., Chicago. 111. 60636 
pamaldos už mūsų maldoms pa- g r a f 1 parodos, r y k a m s perei- USA. K. A. K. 
vedamus mirusius: Vėlinių die-l 
ną (XI. 2) — giedotos šv. 1 6 -
šios, per 8 dienas šv. Mišios ir 
bendros maldos už mirusius. Va-
l o m t i gedulingi mišparai per 8 
dienas. Kasdieninis mirusijų pri
siminimas per visą lapkr. mėn. 

Kviečiame įsijungti į šia^ 
ypatingas maldas už mirusius. 
Savo brangių mirusiųjų vardus, 
su išgalima auka. siųskite šiuo 
adresu: Marian Fathers, 6336 
So Kilbourn Ave., Chicago, Dl. 
60629. ( P r ) 

das, ilgametis Schenectady, 
N. Y., lietuvių parapijos klebo
nas, bet jau keletą metų sirgęs 
ir pastaruoju metu gyvenęs 
Matulaičio namuose Putname, 
Conn., šio mėnesio pradžioje mi
rė, sulaukęs 80 metų amžiaus. 
Velionis buvo gimęs 1892 m. 
spalio 28 d. Kunigu įšventintas 
1919 m. Priklausė Albany vys
kupijai. 

— New Yorke spalio 23 d. 
Columbus klube įvyko New-
Yorko svetimų valstybių kon
sulų draugijos narių susirinki
mas ir užkandžiai. Buvo renka
ma nauja draugijos valdyba. 
Europos valstybių konsulų gru
pei pasiūlius, pirmininku buvo 
išrinktas Vakarų Vokietijos ge
neralinis konsulas grafas Ha-
rald von Posadowsky-Wehner. 

Užkandžiuose ir rinkimuose 
taipgi dalyvavo ir Lietuvos ge
neralinis konsulas Anicetas Si
mutis. 

— Per Hartfordo "Tėvynės 
Garsu" radiją, spalių 7 d. buvo 

Trečiadienį, vadinamo Hal-
lovveen proga, vaikai lankys na
mus, rinkdami saldainius. To
kiais atvejais pasitaiko daugiau 

šeimininkė — J. Lisauskienė ir 
O. Juodvalkiene. 

rengimą gausiai atsilankyti. Tą 
dieną visi lietuviai turėtų min-

Sąjunga turi per 100 narių ūrni* ^ ^ « t u o s I a i k ^ - k a i 

J7 . . ,, .-_• , . . „ . . . " T f n r v a " 101 visoje Amerikoje, aktyvių Chi
cagoje per 30. Veikia jau dau
giau kaip 20 metų. Atlieka 

nelaimių ir todėl patariama lai-i ^ g a i l e s t i n g ų ^ r h n u o l a t 
kytis sių saugumo taisyklių: 
Vaikai neturi valgyti gautų da
lykų, kol tėvai nepatikrins, nes 
pasitaikė įgrūstų aštrių metalo 
gabalų ar net nuodingų medžia
gų. Vaikai neturi įeiti vidun į 
svetimus namus. Niekada ne
turi vaikas eiti pats vienas, ge
riau, kad jį lydėtų suaugusis. 
Reikia turėti an t savo drabužių 
ką nors šviesaus, kad lengviau į 

šelpia iš Sibiro į Lietuvą grįžu
sias paliegusias gail. seseris, 
vienos iš pirmųjų stambia auka 
parėmė Lietuvių fondą, savo 
aukas skyrė jėzuitų bei Putna-
mo vienuolynų kultūriniams už
mojams, (visoms toms institu
cijoms po tūkstantinę, šelpia 
Gautingeno sanatorijos ligonius. 

Savo pobūvyje pasotinusios 

Karys" 1919 — 1920 metais 
juos informavo apie sunkių ne
priklausomybės kovų eigą. 

G. S. 

pastebėtų automobilistai. Gatvę ] • » * * • . pakvietė solistę Vandą 
pereiti tik skersgatviuose. Vai-' S t a n k i e n ę juos savo skambia 
kai neturi gadinti ar tepti na- ; d j u n a palinksminti. 

X "Draugo" knygų sandėlys 
buvo pritrūkęs Dr. A. Šešplau- Jamesburge. X. J., buvo surengta puota kongreso atstovui Charles 
kio Lietuvių Kalbos Gramatikos Sandman. kandidatuojančiam į N'ew Jersey gebernatoriaus postą, ku- praneši 
ir Sintaksės (4-tos pataisytos rios metu buvo priimta rezoliucija, reikalaujanti Lietuvai ir kitoms pa- koneresinio iii i f , ' » knn«rrf«! 
laidos). Dabar pranešame, kad vergtoms tautoms laisvės. N u o t r a u k a hetuvių. lenkų ir gudų atsto 

• vai prie bendro staio su suvažiavimo pirmininku ukrainiečiu Myron Les manas Robert H. Steele, respu-

mų ar kitos nuosavybės. Vei
dus geriau nugrimuoti, o ne 
kaukėmis slėptis, nes tai gadi
na matomumą. Pamačius pasi
metusį vaiką — pranešti polici
jai-

LEDO BALETAS 

Chicago Stadium patalpose 
lapkričio 6-18 d. bus ledo baleto 
programa, vadinama Ice Follie3. 

VfcL TEISMAS 
MAIŠTININKAMS 

Chicagoje vėl prasidėjo teis
mas tų septynių maištininku. 

Muz. Ą. Stelmokui akordeonu bėja. 

APVAINIKAVO PAVErKSLA 

Švento Jono katedroje Varšu
voje, kardinolas Vyšinskis iškil
mingai vainikavo Marijos — 
Malonių Tarpininkės — paveiks 
lą. Šį paveikslą Lenkijos kara
liui Jonui Kazimierui 1651 me
tais padovanojo Innocentas X. 
Marija Malonių Tarpininkė yra 
Varšuvos gyventojų ypatingai 
garbinama, kaip šio miesto Glo-

esame gavę tos knygos na.xją kiw. Iš kairės lietuvių atstovai: Pranas Puronaa ir Rimantas Bitėnas b h k o n a s - Lietuvių Bendruome- kurie buvo teisiami 1969-19(0 . . , _ 
siuntą ir pareikajavamus nedel-, t o l : a u d u l e n k ų a t 8 t o v a i f k e t u r i gj, h d u l j k r a i I l i e č i ų . Dešmėje šuva- įn^ valdybos atstovui pranešė; • metais. Dabar jie bus teisiami! Vilniaus įkūrimo Chicagoje minėjimo metu programa atlikus sol J 
siaut eakme lšmldvtl (pr . ) . žjavimo DArmininkas Mvron Leskiw. IraH Si« — .n, -i J ; . ^ A I , ™ J „ * tD io« n n«l,ir,una [ s . i . i » i ; . . L _"? J « _ . - . _ J ° prugramą auucu&i sol. J 'iad jis, spalio 2 d. įnešė kon- į u i teismo niekinimą. kaimenė ir akorapanavusi A Petkus, Nuotr. A Guibmsko 


